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VOKIETJA SKIRS KASMET $1 BILIJONĄ 
NAUM VARGINGOM VALSTYBĖM ŠELPI 
Prez. • Kennedy patenkintas deryboms su Brentanu

V/iSHINGTONAS, D. C. — Baltieji rūmai paskelbė, kad 
VakajĮ Vokietija pasižadėjo kasmet skirti $1 bilijoną naujųjų, 
neišs^ysčiųjų valstybių paramai, ta sąlygą, jei Vokietijos finan
sini^ reikalai bus tokie geri, kokie dabar yra.

pultųjų rūmų komunikate reiš
kimas prezidento Kennedžio pa- 
stenkinimas Vokietijos susipra
timu ir pasižadėjimu įsitraukti 
į nuolatinę, pašalpos teikimo pro
gramą.

Prezidentas išsikalbėjo penk
tadienį daugiau kaip valandą lai
ko su Vakarų Vokietijos užsie
nio reikalu ministeriu Dr. Hein
rich von Brentano. Amerikos - 
Vokietijos bendradarbiavimas 
ekonominės paramos teikime už
sienio neturtingoms valstybėms 
buvo pirma aptartas Brentano 
pasitarimuose su valstybės se
kretorium Dean Rusk ir iždo, 
gynybos departamentų pareigū
nais.

Turėta galvoj du svarbius už
davinius: padėti Amerikai pri
laikyti jos aukso plaukimą į už
sienį, kaip tarptautinių mokėji
mų pasekmę ir antra — padė
ti naujosioms valstybės spirtis 
prieš komunistus, teikiant joms 
ekonominę, technikinę paramą.

Amerika išmoka $4 bil.
Eisenhowerio vyriausybė pra

eitą rudenį gavo iš Adenauerio 
gana nepalankų atsakymą-, kai 
paprašė mokėti kasmet $600 mil. 
Nato kariuomenei išlaikyti, šių 
metų pradžioj, Vokietijai ruo
šiantis sustiprinti draugystę su 
naująja JAV vyriausybe, Ade- 
naueris pasiūlė padėti Amerikai 
subalansuoti tarptautinius mo
kėjimus vienkartine suma, kiek 
didesne už $1 bil.

Tad galima suprasti Kenne
džio pasitenkinimą, kad Vokieti
ja galiausiai pasižadėjo tokią su
mą išleisti kasmet. Amerika da
bar stengsis įtraukti ir kitas pa
siturinčias sąjungines valstybes 
į neturtingųjų šalių paramą. 
Amerika kasmet šiam tikslui iš
leidžia apie $4 bilijonus, maž
daug tiek pat, kiek gauna nuo
stolių tarptautinių mokėjimų 
balanse.

Izvestija apie “JAV 
darbininkų protestą 
Jungtinėse Tautose”
Stevenson kalbėjęs kaip Lodge

MASKVA. — Sovietų vyriau
sybės laikraštis Izvestija aprašė 
Harlemo juodųjų rasistų riaušes 
Saugumo Taryboj, kaip Ameri
kos darbininkų protestą prieš 
kolonialistus.

“Riaušės Saugumo Taryboje 
ir paskui dviejų valandų demon
stracijos Rockefellerio iPlazoje 
buvo balsas Amerikos darbinin
kų, kurie sugėdino kolonialistus 
ir jų tarnus Jungtinėse Tautose 
ir reikalavo tinkamos bausmės 
Lumumbos žudikams”, rašo Iz- 
vestijos korespondentas iš New 
Yorko.

Stevensono, kalba pasakyta S- 
mo Taryboj, niekuo nesiskyrusi 
nuo Lodges kalbų Eisenhowerio 
vyriausybės laikais. JAV dele
gatas gynęs Hammerskjoldą, ir 
staiga pradėjęs pulti Sovietų tai
kingą politiką. Bet jis nebuvo 
baigęs savo atakos prieš Sovie
tų Sąjungą, kaip žiūrovų gale
rijoj prasidėjo sujudimas, džiau
giasi Izvestija.

IS VISO PASAULIO

Lumumbienė prašo vyro lavoną
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Nužudytojo Lumumbos našlė 
gedulingą eiseną su giminėmis 
ir draugais (ji ėjo apsinuoginus 
iki juosmens, pagal vietinius pa
pročius) baigėsi prie JT vyriau
sio įgaliotinio Indijos diploma-’ 
to R. Dayal. Ji paprašė padėti 
išgauti jos vyro lavoną, kad ga
lėtų jį palaidoti su krikščioniš
komis apeigomis. Katangos val
džios galva Tschombe tačiau ne
sutinka lavono išduoti. Jį paka
sė džiunglėse nežinomoj vietoj. 
Lumumba paliko 4 vaikus, iš 
kurių trys buvo išsiųsti mokytis 
į Kairą.

Nelaimė aukso kasykloj
JOHANNESBURG AS, Pietų 

Afrika. — South Roodepoort 
kompanijos aukso kasykloj įvy
ko sprogimas, nuo kurio vėl 
sprogo 2*0 dėžių dinamito. Abe
jojama, ar nors vienas iš 60 
darbininkų, buvusių kasykloje, 
bus išlikęs gyvas.
Apmušė Castro milicininkus
HAVANA. —, Kalnuotoj sri

ty Las Vilias provincijoj, kur 
yra įsistiprinę 1,000 antikomu
nistinių sukilėlių, įvyko kauty
nės su Castro milicininkais, ge
rai ginkluotais, bet neturinčiais 
patyrimo. Sukilėliai 11 milici
ninkų nukovė. 300 buvo sužeisti 
ir nugabenti į aplinkines ligoni
nes.

Trumanas ambasadorium?
ROMA. — “Daily American”, 

anglų kalba einąs dienraštis Ro
moj, rašo, kad Kennedy galvoja 
paskirti buvusį prezidentą Tru- 
maną ambasadorium į Romą. Ita
lai stebisi, kodėl Kennedy ligi 
šiol nesurado tinkamo kandi
dato į ambasadorius. Ambasado
riaus religija sudaranti faktorių. 
Katalikas Kennedy nenorįs skir
ti kataliko taip arti Vatikano, 
kad nesukeltų protestantų ne
pasitenkinimo. Eisenhoweris, 
priešingai, buvo paskyręs atsi- 
vertėlę į katalikus Mrs. Clare 
Boothe Luce. Kitas Eisenhowe
rio ambasadorius Romoj buvo 
žydas James Zellerbach, Kalifor
nijos milijonierius.

Kelia aikštėn SSSR 
žydų persekiojimą 

Sen. Keatingo laišką Stevenson 
perdavė valstybės departamentui

NEW YORKAS. — Adlai Ste
venson, JAV ambasadorius Jun
gtinės Tautos, atsakė senatoriui 
Keating (resp., N. Y.) į jo laiš
ką, kad senatoriaus pranešimas 
apie žydų persekiojimus Sovietų 
Sąjungoj jį sukrėtė. Keating 
pasiūlė iškelti šį reikalą Jungti
nėse Tautose ir prašyti, kad JT 
nariai persekiojimus pasmerk
tų.

Stevensonas pardavė senato
riaus pranešimą valstybės de-
partamentui, prašydamas rimtai i tų kalėjimo už $2 mil. išeikvoji- 
apsvarstyti jo pasiūlymą. 1 mą iš banko kasos.

VILNIAUS MIESTAS. — č ia, kaip atsteigtos Lietu vos valstybės sostinėj, 1918 m. vasario 16 dieną buvo 
paskelbtas Nepriklausomybės aktas.

KONGE PLEČIASI ŽUDYNĖS, TERORAS i Laukinės tautelės
Jungtinės Tautos ieško budy prieš pilietinį karą

NEW YORKAS. — Jungtinės Tautos gauna savo įgaliotinių 
pranešimų apie didėjantį kraujo praliejimą Konge, ypač tose pro
vincijose, kurias valdo prokohiunistai, Lumumbos įpėdiniai.

-.... ....... 1 • ----- iGizengos įsakymas areštuoti 
jo draugą Anicet Kašamuru, Ki
vu provincijos vadą, sukėlė ko
vas ir tarp pačių lumumbiečių. 
Kašamuru pasirodė komunistui 
Gizenga! nepatikimas.

Mūšiai Katangoje
šiaurinėj Katangoj Gizenga 

išjudino į kovą prieš Tschombes 
milicininkus vietinių tautelių 
karius, rėmusius Lumumbos žy
gius iš pirmųjų nepriklausomy
bės dienų.

Į Katangą buvo atgabenta tre
jetas prancūzų sprausminių lėk
tuvų, per Belgiją ar Luksembur- 
gą. Tai gali paskatinti komunis
tų šalis pasiųsti savo lėktuvų, 
ir gal lakūnų, Gizengos pajė
goms. Adlai Stevenson pareiš
kė apgailestavimą ir nugąsta
vimą, kad lėktuvų gabenimas į 
Katangą gali padidinti pavojų 
pilietiniam karui Konge.

JT būstinėn Leopoldville j at
vyko Lumumbos našlė su 2 me
tų vaiku prieglaudos nuo jos vy
ro priešų. Ji nori, kad ją išga
bentų į Stanleyvillę, pas Antoine 
Gizenga.

Saugumo Tarybos posėdžiai
Trijų dienų posėdžiuose Sau

gumo Taryboj buvo daug prikal
bėta, daug pasiūlymų įteikta, bet 
konkrečių žingsnių nepriimta. 
Liberija, Ceilpnas ir Jungtinė 
Arabų respublika įteikė pasiūly
mą paskelbti Konge dviejų mė
nesių paliaubas. Tik nežinia, kaip 
tas paliaubas įgyvendinti, jei ten 
vyksta laukiniškos kovos. Pa
siūlyta suteikti JT brigadai di
desnių teisių, imtis net jėgos, 
jei reikėtų, pilietiniam karui su
laikyti.

Rezoliucijoj yra siūlomų, ku
rių vienus nepriims Sovietai, ki
tų — Amerika. Tarpininkaujant 
Indijai, ieškoma nesutarimus su
derinti. Atrodo, kad jų planai 
nepraeis, ir Kongo reikalas at
sidurs JT pilnaties susirinkime 
kovo mėnesį. Per tą laiką Kon
ge gali nutekėti dideli klanai 
kraujo.

♦ Buvusi Sheldon banko, Io
wa, kasininkė Mrs. Burnise Gei
ger, 58 metų, nuteista 15 me-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Buvęs prezidentas Eisen
howeris nimėtgv spaudos tvirti
nimus, jog jis išsivežė su savim 
slaptus dokumentus apie Tehe
rano, Jaltos ir Potsdamo konfe- 
rnceijas ir yra pasiruošęs juos 
paskelbti, jei to nepadarytų 
valstybės departamentas.

♦ Amerikos erdvių mokslinin
kai, kuriems dingo ketvirtadienį 
paleistas balionas, mano, kad jis 
įėjo į orbitą su raketos pasta
rąja (ketvirtą) dalim. Radijo 
signalai, pagauti Australijoje.) 
netrukus nutilo. Stengiamasi 
balioną surasti radijo teleskopų 
pagalba.

♦ Nigerijos valstybės (di
džiausios Afrikoj) vyriausybė 
atsiprašė Ameriką, Belgiją ir ki
tus už nuožmias vietinių gyven
tojų riaušes prieš baltuosius sos
tinėj Lagos ketvirtadienį, šioj 
buvusioj britų kolonijoj taria
mieji Lumumbos gerbėjai, apie 
10,000, puolė minėtų šalių am
basadas, baltuosius žmones gat
vėse, vertė, degino jų automobi
lius, mušė ir spiaudė į veidą.

Sovietai stato Kuboj 
karo laivyno bazę 
MIAMI. — “Miami News” 

laikraštis tvirtina, kad Sovietų 
technikai stato Kubos salos pie
tiniame pakrašty slaptą laivyno 
bazę, netoli Cienfuegos miesto. 
Laikraštis gavęs mikrofofilmi- 
nes nuotraukas iš vieno kubie
čio, kuris dirbo prie šios bazės 
statybos.

Spekuliacija butais
(E) Nuošaliai nuo visų butų 

skyrių Lietuvos miestuose ir 
miesteliuose klesti spekuliacija 
butais. Už buto perleidimą (pvz., 
išsikeliant į kitą vietovę ar pa
sistačius sau nuosavą namelį) 
mokamos didžiulės kompensaci
jos.

Daugelis naujų savų namelių 
savininkai nervuojasi, kad įs
taigos ateityje gali pradėti nuo
dugniai tikrinti, iš kur gautos 
lėšos ir statybinė madžiaga sa
goms privačioms statyboms.

Konge sudaro blogą 
dirva komunistams 

(r

Nesiduoda suvaldomos, rašo 
patyręs korespondentas

LONDONAS. — Ir po to, kai 
visų Belgijos diplomatinių at
stovybių pasauly langai bus iš
daužyti, Maskva susidurs Kon
ge su dideliais sunkumais, rašo 
Lynn Heinzerling, žiūrėjęs ket
vertą metų savo akimis, kaip 
kyla afrikiečių “nacionalizmas”.

Sovietai bando įkelti į valdžią 
Antoine Gizengą, kaip savo ma
rionete Konge, vienoje iš primi- 
tivyškiausių ir didžiausių šalių 
Afrikoj. Iš 14 mil. kongiečių 
per 10 milijonų nemėgsta apla
mai jokios valdžios, jie tik klau
so savo tautelių, genčių vadų.

Esą nesąmonė tvirtinti, kad 
Gizenga su Kašamura (Oriento 
ir Kivu provincijų valdytojai), 
turėdami tik saujelę komunistų, 
galėtų suvaryti tokią daugybę 
žmonių į komunistų “stovyklą” 
be milžiniškos kariuomenės pa
galbos.

Kongiečiai yra pasidalinę į 60 
didesnių kalbinių grupių, o šios 
vėl į šimtus mažesnių tautelių, 
genčių.

Amerika paleido 
naują Discoverer

Bandys pagauti erdvių kabiną
VANDENBERGO BAZĖ, Cal. 

— Aviacijos mokslininkai penk
tadienį paleido Discoverer vardo 
satelitą, kokiais tiriamos gali
mybės paleisti kada nors žmogų, 
atsronauta.

Antradienį bus bandoma at
jungti nuo satelito kapsulę ir ją 
pagauti Ramiajame vandenyne, 
kaip jau trejetą kartų yra pasi
sekę. Prieš paleidžiant su sate
litu žmogų, Amerikos vyriausy
bė nori būti visiškai tikra, kad 

! žmogų galės grąžinti gyvą ir 
! sveiką atgal į žemę.

(E) Kai gyventojų aprūpini- 
'mas kai kuriais produktais nėra 
normalus, ir, be to, valdiškos 
kainos aukštos, medžiokliniai ir 
žūkliniai brakonieriai turi gali
mumą plačiai pasireikšti. Jie sa
vo žvėrieną ir sugautas Nemune 
nelegaliai žuvis artimuose mies
tuose parduoda labai pelningai. 
Yra visa eilė specialistų speku
liantų, kurie tik šiuo verslu už
siima.

“NĖ VIENA TAUTA TAIP DIDVYRIŠKAI 
NEKOVOJO IR NEKENTĖJO UŽ LAISVĘ” 
Senatoriaus Th. J. Dodd kalba senate apie Lietuvą

WASHINGTONAS, D. C. — Senatorius Thomas J. Dodd 
(dem., Conn.) savo kalboje, skirtoje paminėti senate Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimą, puolė Sovietų Sąjunga už lietuvių 
tautos pavergimą ir kankinimą. Bet vieną dieną laisvės ugnis 
padarys galą komunistų tironijai, pranašavo senatorius.

Kipras - Britanijos 
bendruomenės narys

NIKOSIJA, Kipras. — Nau
jausioji valstybė Europoj — Ki
pras nutarė įstoti į Britų tau
tų bendruomenę.

Kipro parlamentas 49 balsais 
prieš 9 paprašė Angliją, kad jį 
priimtų į bendruomenės narius. 
Kipras turi pusę milijono gyven
tojų. Graikai ketvertą metų ko
vojo teroro priemonėmis už Kip
ro prisijungimą prie Graikijos. 
Griežtai pasipriešinus anglams 
ir turkams (saloje yra 100,000 
turkų), graikai priėmė kompro
misinį pasiūlymą — pasiskelb
ti nepriklausoma valstybe.

Įsijungus į Britų tautų ben
druomenę, viltys graikų šovi
nistams susijungti su Graikija
— dingo.

Konge nužudė belgų 
katalikų kunigą

Lumumbiečiai sumušė savo vadą
USUMBURU, Ruanda-Urundi.

— Baltieji pabėgėliai iš Kongo 
praneša, kad Kivu provincijos 
sostinėj Bukavu lumumbiečių 
teroras plečiasi. Kareiviai nu
žudė katalikų kunigą, Belgijos 
pilietį. JT būstinėj Lepoldvillėj 
žinia buvo patvirtinta.

Kivu provincija yra prokomu- 
nistų valdžioj. Nužudžius Lu- 
mumbą, jų vadu pasidarė An
toine Gizenga. Jis save laiko vi
so Kongo teisėtos vyriausybės 
galva. Tokiu ji pripažino jau 12 
komunistų ir neutralistų kraš
tų.

Mušasi ir savo tarpe
Po Gizengos Nr. 2 vadu lai

komas Anicet iKašamaru, Ki
vu provincijos valdžios galva. 
“Premjeras” Gizenga tačiau už
simanė jį pašalinti. Jis atsiun
tė savo vidaus reikalų ministerį 
Christophore Benya perimti iš 
Kašamuro valdžią Kivu provin
cijoj.

Pastarasis, žinoma, nustebo. 
Kareiviai jį areštavo, sumušė, 
kaip buvo mušamas Lumumba, 
ir išgabeno Stanleyvilles kryp
tim, kur yra Gizengos valdžios 
būstinė.

Kareiviai ir civiliai įsiveržė 
į katalikų misiją Bukavos mies
te, kur belgų katalikų kunigui 
Renato Devos nukirto galvą, ir 
tris vietinius kunigus sunkiai 
sužeidė. Kunigui Devos pirma 
nupiovė ausis.

Stanleyvillėj, Oriento provin
cijos sostinėj, užmušė kongietį, 
pakritikavus Lumumbos įpėdinį 
Gizengą. Leopoldvillėj lumum
biečiai mušėsi su Kasavubos ša
lininkais ir vieną iš jų sukapo
jo kirviais.

A. Kašamuru, kuri suėmė Gi
zengos kareiviai, buvo įkopęs į 
valdžią Kivu provincijoj, pade
dant Gizengos kareiviams iš 
Oriento provincijos. Jos pre
zidentą Jean Miruho ir visą val
džią jis suėmė ir atidavė Gizen-

“Šiandien suėjo 43 metai, kai 
lietuvių tauta pasiskelbė nepri
klausoma nuo pirmos po caro 
bolševikų bangos”. Deja 1940 
metais ją užtvindė sutarčių ne
pripažįstanti raudonoji armija 
ir užmetė tokį terorą, kurį gali
ma sulyginti tik su Eichmano 
“žydų klausimo galutiniu spren
dimu”, pasakė Dodd. “Po 20 
trumpų laisvės metų Lietuva bu
vo klastingai užimta ir raudo
nosios armijos įstumta į sovie
tinę valdžią”.

Iškeldamas degančią meilę 
laisvei pavergtų lietuvių širdyse, 
sen. Dodd pareiškė;

“Nė viena tauta pasauly taip 
didvyriškai nekovojo už laisvę, 
nė viena taip žiauriai nekentėjo 
nuo tironų, nė viena taip tvirtai 
nesilaikė savo tautinių savybių, 
kultūros, dvasinio palikimo, ti
kėjimo galutiniu laisvės trium
fu”.
Lietuvis — kentėjimo simbolis

“Šios didvyrių ir kankinių tau
tos kančios pasidarė simboliu vi
siem laisviem žmonėm bet kur”, 
tęsė senatorius. “Nepasiduoda
mi truškinami nei carų, nei bol
ševikų tironijos, lietuviai sukė
lė įkvėpimą mums visiems dar 
tvirčiau kovoti ir dirbti už am
žinos laisvės reikalą”.

Liberalai traukiasi 
iš belgų vyriausybės 
Teks skelbti naujus rinkimus

BRIUSELIS. Belgijos libe
ralų partija nutarė atšaukti sa
vo narius iš premjero Eyskens 
(katalikų partijos) koalicinės 
vyriausybės.

Nutarimas prives prie vyriau
sybės atsistatydinimo, prie ku
rio nepajėgė priversti socialistai 
darbininkų streikais per penke
tą savaičių. Karalius Baudouin 
turės paleisti parlamentą ir 
skelbti naujus rinkimus.

“Lumumbiečiai” Belgijoje
Nors komunistai, dirbą pagal 

Maskvos planus, sugebėjo su
telkti tik 200 žmonių demons
tracijoms Briusely prieš Lu
mumbos nužudymą, tačiau tai 
rodo jų sugebėjimą kenkti Bel
gijai pačių belgų pagalba.

Belgija, jei laikytųsi Krem
liaus neokolonizmo, būtų galė
jusi Kongą valdyti dar ilgus de
šimtmečius. Ji praeitais metais 
atidavė Kongo valdžią kongie- 
Čiams, deja, dar neparuoštiems 
savarankiškam gyvenimui.

Atsikeršijo nasseristams
Tūkstančiai Briuselio studen

tų suruošė demonstracijas prie 
JAR ambasados už Belgijos am
basados Kaire užpuolimą. Pirm 
negu policija demonstrantus iš
vaikė, visi Nasserio ambasados 
langai buvo išdaužyti.

gai. Miruho buvo nukankintas 
Gizengos kalėjime Stanleyville j. 
Komunistai savo krokodilo aša
romis aplaisto tik Lumumbą.
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Brangiai kainavęs 
tikietas

Viena mano sena pažįstama 
užvakar man papasakojo juo
kingų, piktų ir liūdną daly
ką. Neminėsiu josios vardo. 
Nei vienam nepatinka, kai iš 
mūsų pasijuokia. Dar jautres
nės šiuo atveju yra moterys. 
Savo pažįstamą pavadinsiu po
nia B. Skambina ji man tele
fonu ir klausia:

- Ar tu sutvarkai lėktuvo 
tikėtus i Florida? C v

— Sutvarkau, — atsakiau, 
— Ir greitai. Vieną dieną užsa
kai, o kitą dieną jau turi tikė
tą. Gali važiuoti į Floridą, Ka
liforniją, New Yorką ar kitą

— Nutarus praleisti vaka- 
cijas Floridoje, man atrodė, 
kad bus geriausia, jei nuva
žiuosiu į O’Hare aerodromą ir 
nusipirksiu tikėtą. Sėdu į ma
šiną ir iš Palos Heights va
žiuoju į O’Hare, l ai ne baikos, 

i geras galas. Neapsižiūrėjusi, 
pravažiavau raudoną šviesą. 
Laukuose, rodos, nieko nebu
vo, bet už poros minučių poli
cininkas mane jau sustabdė. 
Tikėtas. Nieko nepadarysi. Nu
važiuoju į O'Hare, sustoju lies 
ofisu ir įeinu tikėto. Sumoku 
pinigus, tikėtą kišenini! ir sku
bu važiuoti namo. Išėjusi, ran
du kita tikėta ant mašinos lan
go. Mat, neturėjau teisės ten 
mašinos palikti, nepastebėju
si “No parking’’ iškabėlės. 
Reiškia, be tikėto į Miami, tu- 

’ įėjau dar sumokėti du tikėtus 
■ policijai. ..

Jei būtum paskambinusi 
'mūsų įstaigai, tai sekančią die
nią jau būtum turėjusi tą pa- 
i !i lėktuvo tikėta i Miami. Jo j C C G
kaina būtų buvusi ta pati, ku- 

1 rią sumokėjai O'Hare aero- 
i drome. Nebūtų reikėję dviejų 
tikėtų policijai mokėti ir ne
būtum kelionei gazolino degi- 

Inusi. Tikėtas būtų pasiųstas į 
namus, o kadangi mes jus pa
žįstame, kreditas geras, tai bū
tum galėjusi sumokėti grįžusi 
iš atostogų. O G

—- Mane tiktai piktumas i-

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimo dienomis
Besiartinant Vasario šešioliktajai, Amerikos Lietuvių Tarybos Vyk

domasis Komitetas išsiuntinėjo ALT skyriams ir draugijoms atsišaukimą, 
raginantį paminėti 43-ją tos istorinės dienos sukaktį iškilmingai ir vienin
gai. Vėliau buvo išsiuntinėtas Pranešimas apie tarptautinę padėtį ir visa 
eilė rezoliucijų pavyzdžių minėjimų rengėjams.

liet paskutinėmis dienomis iškilo du nauji reikalai: (1) Lietuvos pa
siuntinybės padėtis Brazilijoje, pasikeitus tos Pietų Amerikos Respubli
kos vyriausybei, ir (2) sumanymas JAV kongrese prašyti Prezidentą iš
kelti Lietuvos, Estijos ir Latvijos klausimą pavasarinėje Jungtinių Tautų 
sesijoje.

ALT Vykdomasis Komitetas šiuodu reikalu svarstė ir išleido atitin
kamus komunikatus spaudai, čia trumpai paduodame jų turinį.

Pirmuoju reikalu Vykdomasis Komitetas, surinkęs visas informaci
jas, savo Komunikate pažymėjo, “kad žinios apie Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos pasiuntinybių uždarymą (Brazilijoje) nepasitvirtino. Jos nėra 
uždarytos. Jei toks pavojus iškiltų, Altas painformuos visuomenę ir duos 
sugestijų, kaip į tai reaguoti”. Jokių naujų pavojaus ženklų šituo reikalu 
nėra. Bet Vykdomasis Komitetas įvykių raidą seka ir, kai padėtis paaiš
kės, praneš visuomenei.

Visai kitokio pobūdžio yra antrasis reikalas, liečiąs Pabaltijo val
stybes. Jį svarstė ALT Centrinė Valdyba (Vykdomasis Komitetas drauge 
su kitais keturiais sroviu atstovais) ir nutarė:

Kadangi JAV senatui yra įteikta rezoliucija —- S. Con. Res. 12 — ra
ginanti JAV prezidentą prašyti Jungtinėse Tautose, kad Sovietų Sąjunga 
pasitrauktų iš Lietuvos, Estijos ir Latvijos; ir kadangi tokia pat rezoliu
cija yra Įteikta atstovų butui — H. Con. Res. 153 — tai nutarta:

1) Kreiptis į Alto skyrius, komitetus ir kitas organizacijas ir drau
gijas, prašant remti šios rezoliucijos pravedimą senate ir atstovų bute;

2) minint Vasario šešioliktąją priimti atitinkamus pareiškimus il
sius Ii juos senatoriams bei atstovams.

Pagaliau, ALT Vykdomasis Komitetas prašo, kad visos Vasario še
šioliktosios minėjimo progomis sukeltos aukos bei kitokios pajamos būtų 
nedelsiant siunčiamos ALT centro iždui Chicagoje.

aš to nežinojau ir 
prasimaniau.. . 
kas gi atsiliko?

sau— O
b ė d As

— O
— Tiesiog gėda prisipažinti

ir kitam pasakyti. . .
— Gyvenime visko pašilai- j vietą 

ko, juokingų ir liūdnų dalykų, miestą.

m a, kokia aš. . .
- Jūs nežinojote, kad mano 

vadovaujama Wide World 
Travels bendrovė, 95 and Wes
tern (GArdens 2-064(1), sutvar
ko tikėtus n liet kurią pasaulio 

ir bet kurį Amerikos

—---- ---------- ■■■■----—---- ------------

SUNLAND, CALIF.
Netikėtai teko Chicagą 

aplankyti
Visai nemaniau vykti į Chica-

VCalter Rask - Rasčiaaskas i ga žiemos metu, čikagiškė žie-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN. ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretbrius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Planingas taupymas visada moka gerus

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

taupytojams

ŠIANDIEN

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA

Už investavimo są-tas ^Qkarr{ 
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOI^ 4o/o 
District Savings su malonumu praneš : 
aukštą dividendą, mokamą už papras,n<f ’ - 
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dieno^Sd ? 
investavimo sąskaitas ir toliau mokės t q

Taupytoms duodame dovaną - 8 k f kepimo indu seta - 
atidarant nauSa sąskaita $2.00 sumoje ar d arba padedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki 19Č vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOA ASSOCIATION
Albert J. Aukers, Prezid^as

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, IL CLiffside 4.0104

VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4,-e£ja(j neatidarome, 
ketvirlad. ir penktad. nuo 9 iki 8 vai. vak., o še^ą ny0 9 įkį 1 vap

ant Bonus 
sąskaitų.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant vi sutaupyto 
sąskaitą

1A F R T V 
OH YOU* 

IMYISTM1MT

IN S U R t D'
UPTO

PRADĖKITE TAUPYTI

Federal Savings 
and Loan Association

. Chartered and Supervised by the
United States Government

2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!

5 gabalų Dinete setas $39.95 
daugiau.

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas ša’dytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocklail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

ir

importuotų Stereo Hi Fi,Turime iš Vokietijos
Fonografų ir įvairių radijo kombinaciįų ir kitokių baldų 

F A RAUDONIS ir H. BERTULIS, Sov.

MOIEWWWJREill
23 1 U W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Ato«ra pirmad. ir ketvirt. 9—9 val.. antr., tree ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

MOVING-LuS'fAS perK/?4(/
IS TOLI IR ARTI ’

MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 69.5? W* MM 'Mbmk. 5-925

jma manęs nevilioja. Bet dalykai 
i susiklostė taip, jog buvau pri
verstas važiuoti. Dalykas tokis, 
kad sausio 29 d. mirė mano se
serėčia. Tad aš tuoj sėdau į Con- 
linental Colden sprausminį lėk
tuvą ir po trijų valandų ir pen
kiolikos minučių jau buvau Chi
cagoje! 1

, Daug kartų man teko lėktu
vais skristi, tačiau niekad taip 
greitai Chicagos nepasiekiau, 
kaip šį kartą.

Buvau nusitaręs po seserėčios 
laidotuvių kiek ilgiau Chicagoje 
pabūti, bet nepalankus oras pri- 
vetė mane skubiai atgal grįžti. 
Norėjau į Naujienas užsukti ir 
su savo bičiuliais pasimatyti bei 
pasikalbę Ii, bet dėl blogo susisie
kimo ir trumpo laiko to padaryti 
negalėjau. Labai gaila. Gaila taip 
pat, kad negalėsiu'Naujienų ban
kete dalyvaut. Tačiau savo min
tyse aš būsiu su naujieniečiais 
ir raginu savo bičiulius ir pažįs
tamus būtinai Naujienų bankete 
dalyvauti.

Chicagą man teko aplankyti 
prieš trylika metų. Ir aplankyti 
ne žiemos, bet vasaros metu. 
Tad per tiek laiko a įpratusiam 
nuo sniego ir šalčių šį kartą pasi
taikęs oras labai nemaloniai pa
veikė mane, juo labiau, kad ne
buvau pasiruošęs tokiam orui. 
Tai labiausiai ir paskatino mane 
grįžti atgal.

Būdamas Chicagoje, vos tik 
i’su keliais teturėjau progos su- 
jsitikti. Buvau sustojęs pas Ed- 
Į vardą Gervę (7023 S. Campbell 
iav.), kuris pasigyrė, jog jis jau 
nebe viengungis. Kai jis pasisiū- 

;lė mane nuvežti į vieną vietą, tai 
j jo žmonelė paruošė mudviem 
| puikius pietus ir laukė, kol su
grįšime. Dėkoju už vaišes.

Pasitaikė proga užsukti ir į 
Sandara, kur Iriūsėsi du bernu- I G 7

heliai, būtent: Biekša ir Vaidyla.
Daug metų nebuvau jų matęs. 

Buvo tad daug kas prisiminti, 
apie daugelį dalykų pasikalbėti. 

; Abu kavalieriai atrodo dar ne
blogai.

Vasario 7 d. aš jau keliavau 
atgal į saulėtą Kaliforniją. Visur 
matėsi daug sniego, pradedant 
Illinois valstija ir baigiant New 
Mexico. Net Arizonos dalis buvo 
sniego nuklota.

Los Angeles pasiekiau penkta- 
’ dienio rytą. Ir koks skirtumas! 
(Čia visokiausios rūšies, gėlės žy- 
; dėjo, bitelės lakiojo ir rinko me
dų. šjlta, gražu ir malonu. -Po 

i patirto Chicagoje oro tikrai bu-

Town of Lake
Sėkmingas LB apylinkės 

susirinkimas
Vasario 12 d. čia įvyko vie

tos LB apylinkės susirinkimas, 
kuris pasižymėjo gausesniu da
lyvių skaičiumi negu anksčiau 
buvę šioje apylinkėje tokie su
sirinkimai. Apyl. v-bos pirm. p.
A. Kasperavičius, atidaręs su
sirinkimą ir pasveikinęs susirin
kusius, pakvietė susirinkimui 
pirmininkauti p. B. šliažą ir se 
kretoriauti p. J. Litviną. Apy
linkės valdyboj pranešime nela
bai džiugiai nusišvietė dabar
ties ir ateities veiklos perspek
tyvas, nes iš šios kolonijos tau
tiečiai vis keliasi į kitas Chica
gos vietoves gyventi, tad ir lie
tuvių visuomenihio pobūdžio vei
kla silpsta. Tačiau, nežiūrint į 
tai, apylinkėje vis dėlto pa
siekiami neblogi veiklos rezul
tatai.

Chicagos apyg. v-bos pirm. p. 
J. Jasaitis susirinkime pabrėžė, 
kad L. Bendruomenės veikla di
dėja ir tuo ji kaskart sunkėja. 
Būtinas reikalas yra, kad dides
nis skaičius tautiečių įsijungtų 
į jos veiklą ir visur, kad ir ma
žas lietuvių skaičius begyventų, 
bet ir tenai veiktų LB apylin
kės. Toliau buvo pravedami apy
linkės valdybos ir kontrolės ko
misijos rinkimai. Pusiau slaptu 
balsavimu valdybon išrinkti ir 
pareigomis pasiskirstė sekančiai: 
pirmininkas — A. Kasperavi
čius, vicepirm. — B. šliažas, se- 
kret. — J. Janulaitis, iždininkas
B. Milašius, kultūrinės srities 
vadovas ir atstovas prie Kultū
ros Fondo — R. Misiūnienė, pa
rengimų vadovas — K. Petraus
kas. Kontrolės komisijon iš

rinkti — J. Liųtkenis, J. Karei
va ir S. Bliukis. Naujoji valdy
ba numačiusi netolimoje atei
tyje surengti parengimą — drau
gišką visų vielos ir platesnės 
apylinkės tautiečių susitikimą.

(j)

Plieno darbininky 

uniįos balsavimai

Vasario 14 cl. visuose plieno 
darbininkų unijos USWA sky
riuose vyko balsavimai, kuriuo
se turėjo būti išrinkti aukštieji 
unijos vadovybės asmenys ir 
skyrių atstovai unijos metinėn 
konvencijom Chicagos USWA 
65 skyriaus nariai rinkimuose 
dalyvavo negausiai. Svarbiau
sioji priežastis bus ta, kad ne
buvo tinkamai išjudinti nariai 
dalyvauti balsavimuose. Mat, 
rinkimuose tebuvo lik vienas 
kandidatu sarašas ir nominuota 
tik tiek pareigūnų, kiek jų rei
kalinga išrinkti. O taip daly
kams esant — dalyvausi ar ne
dalyvausi rinkimuose — visvien 
visi nominuotieji kandidatai bus 
išrinkti. Tokie rinkimai tėra tik 
demokratinių rinkimų iškamša 
ir bereikalingas pinigų išmeti
mas iš unijos darbininkų kasos.

(j)

VANDUO VADINAMAS KAVA j
Daktaras pacientui: — Tams

tai reikia daugiau gerti vandens. 
Kas rytą mažiausia po pora puo
dukų šilto vandens “ant tuš
čios”.

Pacientas: —'O, taip, aš kas i 
rytą geriu, bet mano žmona va- i 
dina kava.

2 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, FEBRUARY 18, 1961

MIDLAND sfivinGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukas Prezidentas

BŪKITE APSIRŪPINĘ VISADA
SKANIAIS GAMINIAIS, 

kad galėtumėt pavaišinti saviškius ir 
taip pat atsilankiusius svečius!

Čikagieciams jau gerai yra žinomas pui
kus Brighton Bakery gaminių skonis. Gyve
nantieji ne Čikagoje dabar taip pat gali ap- 
snlipinti skaniais BRIGHTON BAKERY ga
miniais: Raguoliu (Baumkuchenu), lietuviškais 
biskvitais, įvairių skonių pyragaičiais, aguo- 
ninėm babkom, medalininkais, mazurkomis, 
lietuviško skonio keksais, įvairiais tortais, 
astuonių rūšių duona ir kitais gaminiais. 

BRIGHTON BAKERY pasiųs jums paštu. Rei-Tuos visus gaminius . _
kalaukite gaminių kainoraščio, iš kurio pasirinksite kas jums yra 
reikalinga, čikagiečiai gali vietoje (kepykloje) gauti jau pagamin
tą prancūzišką tešlą, iš kurios patys namie pasigamins sau pagei
daujamus kepinius.

BRIGHT0N BAKERY
2457 West 46th Street

Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1250
BRIGHTON BAKERY GAMINIŲ REIKALAUKITE 

VISOSE MAISTO KRAUTUVĖSE

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

vo malonu sugrįžti namo.
Kalbant su kai kuriais tautie

čiais, iš jų girdėjau tokius pasi
sakymus: girdi, mes norėtumė
me tą Kaliforniją aplankyti, bet 
bijomės, ji taip toli.

Bereikalinga baimė. Trimis 
-atvejais aš šutomo-'iliu važiavau 
nuo Atlanto iki Pacifiko, ir ga
liu pasakyti, jog kiekvieną kar
tą kelionė buvo labai maloni ir 
įdomi. Tolimos kelionės bijotis 
tikrai nėra ko. — K. G. Urnežis

J3IZNIERIAI, KURIE GARSINASI, 
NAUJIENOSE” —i TURI GERIAUSI

PASISEKIMĄ BIZNYJE
GARSINKIS IR TU

CHICAGO SAVINGS
AND

6245 So. Western

ATDARA: Pirmadieni nuo

LOAN ASSOCIATION 
lve. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietų.

2



TAMPA, FLA.
Lietuviu klubo susirinkimas
Vasario 12 d. Įvyko Tampa 

Lietuvių Amerikos Piliečių klu
bo reguliarinis susirinkimas, i 
kurį atsilankė per 100 narių ir 
svečių. Keli iš svečių Įstojo į 
klubą, būtent: Barbora ir Jo
nas Spitliai, Jieva Jokubonienė, 
Marcelė Valentas, Kazimiera 
Steponavičius, Bagdonai ir kiti. 
Klubiečiai pareiškė pasitenkini
mą, susilaukę1 naujų talkininkų. 
Juo klubas turės daugiau narių, 
tuo daugiau jis galės veikti.

Kaip paprastai, susirinkimas 
Įvyko ponų Popeli svetainėje. 
Pirmininkas Jonas Puniška ati-

Dainuos “Nauj’ionų” bankete

Kovo 5 dieną Lietuviu Auditorijoje vykstančiame "Naujienų" 
bankete dainuos Sophie Barčus radijo dainininkės: Genovaitė Peš- 
kienė, Joseph’rte Mileriūtė ir Aldona B. Daukienė. Chicagos ir jos 
apylinkių lietuviai kviečiami į banketą. Biletas vienam asmeniui kai
nuoja $6.00. Bus skani vakarienė, skambios dainos ir kitos Įvairenybės.

darė susirinkimą, ragindamas 
narius rimtai aptarti klubo rei
kalus bei išklausyti Įvairius ra
portus. Sekretorius Vincas Po
peli perskaitė pereito susirinki
mo protokolą, kuris buvo vien
balsiai priimtas. Po to sekė ra- j nutarta surengti sukaktuvių po- 
portai. Banketo rengimo komi-j būvį bei klubo sumanytojų ir 
sija pranešė, kad banketas buvo įsteigėjų pagerbimą. Pasirinkta 
surengtas sausio 11 d. St. Pe- 
tersburge. Pasisekė jis labai ge
rai : dalyvavo per 290 žmonių ir 
liko gerokai pelno, kas sustipri
no klubo iždą. Buvo paruošti 
šaunūs pietūs, allikta programa, 
o vėliau dalyviai turėjo progos 
pasišokti bei pasižmonėti.

Raportas buvo ne tik priim
tas, bet ir išreikšta padėka ban
ketą surengusiai komisijai.

Raportą pateikė Vasario 16-osjrienė. Vienos minutės atsistoji- 
minėjimo komisija. Minėjimas 
buvo surengtas vasario 5 d. Po
peli svetainėje. Atsilankė per 
200 klubo narių ir svečių. Buvo 
paruošti pietūs ir atlikta meninė 
programa. Vėliau sekė šokiai. 
Buvo renkamos ir aukos. Au
kos ir nuo parengimo pelnas iš 
viso sudarė $207.40. Pinigai jau 
pasiųsti Alto centrui, o aukotojų 
sąrašas paskelbtas Naujienose

vasario 11 d.
Rengimo komisijos raportas 

buvo priimtas su pagyrimu.
Kadangi šiemet sukanka 10 

metų nuo klubo Įsisteigimo, tai

kovo 19 d. klubo 10 metų sukak
ties ir Įsteigėjų pagerbimo pobū
viui. Vieta — ponų Popeli sve
tainė. Pobūvio surengimu rū
pinsis komisija, susidedanti iš 
Sofijos Puniškienės, Anelės Po_- 
cius (Zabukienės) ir Dambraus
kienės.

Kai buvo baigti klubo reika
lai svarstyti, sekretorius pra
nešė, kad mirė klubo narė Kai-

mu nariai pagerbė velionę.
Pirmininkas uždarė (susirin

kimą ir pakvietė narius prie už
kandos. Tai jau Įsigyvenęs pa
protys, kad po kiekvieno susi
rinkimo nariams yra parūpina
mi užkandžiai. ŠĮ kartą nariai ne 
tik buvo pavaišinti, bet galėjo ir 
pasišokti. Mat, sekretorius Po
peli pasirūpino gauti gana gerą 
orkestrą. K. R.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $80,030,000.00

Atsargas Fondas ' 

$7,500,000.00
Dividendas 

mokamas visoms 
santaupoms

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32Mfllllh <1 llllllIlĮĮj] (Archer Ave at Sacramento) 

PHONE;: Vlrginia^-il4l "

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

Į»

(h/anos f

taupmenas

JOSEPH F. G R I

SAUSIO IR VASARIO
MENESIAIS

•u.-’

BAUSKAS,vedėjas

IN-SĮJ Rt D

KAS DU MEN. 
DUODAMOS 
VIS NAUJOS 

DOVANOS.

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki X v. p.p.

PADĖJUS $500.00 
AR DAUGIAU

1447 S. 4 9 thCOURT, CICERO 50, ILL./SI 2-1397,TO 3*1131

BRIDGEPORT, CONN
Auka Lietuvos reikalui

RACINE, WIS.
Vasario 16-tos minėjimas
Lietuvos nepriklausomybės 

šventės minėjimas, ruoštas vie
tos Alto skyriaus š. m. vasario 
mėn. 12 d., praėjo sėkmingai. 
Gautos gub. Gaylord A. Nelson 
ir burmistro Jack II. Humble 
proklamacijos, skelbiančios Va
sario 16 Lietuvių Diena.

Kalbėjo M. Vaidyla, VK iždi
ninkas. Jis apibūdino du lietu
vių kovos dėl laisvės laikotar
pius : caristinį ir komunistinį. Iš
vadoje pabrėžė, kad dabar mū
sų reikalai visam pasauliui yra 
žinomi, turime daug sąjunginin
kų, todėl, nors ir pats priešas 
yra. daug rafinuotesnis, mums 
lengviau siekti savo tikslų.

Invokaciją sukalbėjo kun. J. 
Kupris, MIC, šv. Kazimiero pa-

PASTGAILĖJTMO VERTAS

Motina savo sūneliui, kurs pas 
ją atbėga gailiai verkdamas: — 
O, vargšeli mano, kas tave nu
skriaudė, aš jam parodysiu!

Sūnelis, rodydamas i kitą už 
save mažesnį vaiką kitoje gat
vės pusėje į — Ana tas, su su
draskytu švarku, išmuštu dan- 
čiu ir juoda akim!

rapijos klebonas. Dainavo mo- 
terų choras, vedamas J. Burbos. 
Eilė jaunųjų parodė savo me
ninius sugebėjimus.

Priimta rezoliucija, kurios 
nuorašai pasiųsti JAV preziden
tui ir kitiems aukštiems parei
gūnams. 1

Minėjimą pravedė M. Kaspa
raitis ir Vik. Kažemėkaiti's. Au
kų surinkta 240 dol. P. P. j

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayetue 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON .
INVESTMENT

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Barbara C. Viznis, nėra pra
leidusi Vasario, šešioliktos, ku
rios proga neatsiųstų savo asme
ninės aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams, ir šiemet atsiuntė $25 
čekį su tokiu laiškeliu:

Vasario 13 d. 1961 m.
Dr. P. Grigaitis, 

Executive Secretary 
Gerbiamas Dr. Grigaiti,

Čia atsiunčiu savo dalį, dvi
dešimt penkis dolerius ($25) 
Lietuvos laisvinimo 
Geriausio 
darbe.

Su gilia

pasisekimo

pagarba,
Barbara

darbams.
tokiame

C. Viznis

WATERBURY, CONN.
Lietuvos nepriklausomybės 

akto paskelbimo paminėjimas
JAV politiko Abraomo Lin- 

colno gimimo dieną, vasario 12 d. 
Waterburio lietuvių visuomenė 
gražiai, turiningai paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės ak
to paskelbimą Vasario 16 dieną. 
Paminėjiman susirinko apie tūk
stantis asmenų, c

Žodi tarė U.S. sen. Thomas 
Dodd, U.S. Rep. John Monagan 
ir kiti. Prasmingą pranešimą 
padarė Jonas Karys iš Bridge- 
porto, Conn. Jis, kaip Lietuvos 
nepriklausomybės savanoris, pri
siminė duotą gausią piniginę pa
ramą toms kovoms JAV senes
nės kartos'lietuvių. Tos jų sudė
tos aukos prašoko milijoną do
lerių. Nors jų tarpe nebūta daug 
išmokslintų, bet jų visų būta 
gerų patriotų. Tai gražus pavyz
dys dabar JAV naujai Įsikūru- 
siems, kurių tarpe yra daug auk
štus mokslus išėjusių, bet netaip 
dosnių Lietuvos išlaisvinimo 
kovą remti, kaip senesnioji kar
ta. Pranešėjas J. Karys tai pri
siminęs, tarė nuoširdų padėkos 
žodį senajai lietuvių kartai JAV 
gyvenančiai, kuri iki šiol ištver
mingai nepamiršta Lietuvos var
gų.

Šiuo kartu atėjusieji Į tą pa
minėjimą sumetė per tūkstantį 
dolerių Lietuvos laisvinimo rei
kalams. šiemet kiek mažiau au
kų gauta negu pareitais metais, 
bet tikimasi aukomis pasivyti 
pereitus metus, nes aukų rinki
mas dar nėra nutrauktas, — kas 
susirinkime nebuvo, tie dar turi 
progos paaukoti.

Paminėjimo programa buvo 
paįvairinta minine programa. 
Meninės programos vedėju buvo 
muzikas A. J. Aleksis. Susirin
kimą tvarkingai vedė J. Trečio
kas, vietos ALTo žymus veikė
jas.

Vietos dienrašty Waterbury 
American Nr. 36, Vasario 13 d. 
buvo Įdėtas to paminėjimo ap
rašymas su fotonuotrauka prie 
JAV ir Lietuvos vėliau budėju
sių skautų ir skaučių. Tokiais 
budžiais buvo L. Gaigalytė, G. 
žemaitis, R. Vaitkytė, J. Liut
kus ir V. Marūnas.

Tenka pastebėti, kad dienraš
tis Waterbury American yra pa
lankus lietuviams ir bet kuria 
proga Įsideda žinių iš lietuvių 
gyvenimo.

Vasario 16 d. prie miesto val
dybos, miesto mero patvarkymu 
iškilmingai iškeliama Lietuvos 
vėliava.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Tik su Seagram’s 7 Crown galima padaryti tiek daug įvairių, 
patinkančių, švelnių ir tikrai geni gėrimų. Koks bebūtų jūsų 

miausias gėrimas,

visiems 
m egi a-

tarkite Seagram’s ir bukite tikri
BLENDED WH1VKEY. 80 PROOh 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-OISTILLERS CO. N.Y.C.
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Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 
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“Taikingoji” Maskva
Prezidento Kennedy pasitarimuose su aukštaisiais 

administracijos pareigūnais dėl karinės krizės Konge, 
ketvirtadienį, buvo patirta, kad mažiausiai šeši sunkve
žimiai, prikrauti sovietų bloko ginklais, jau yra prista
tyti komunistiniam Gizengos režimui, kuris kontroliuo
ja Oriento provinciją Kongo respublikoje.

Tie ginklai buvo pristatyti prieš tai, kai prezidentas 
trečiadienio spaudos konferencijoje įspėjo Sovietų Ru
siją nesiimti vienašališkų veiksmų Konge.

Maskva ir jos satelitai, siųsdami ginklus komunistų 
vadui Gizengo, tuo pačiu laiku stengiasi nuversti Jungti
nių Tautų generalinį sekretorių Hammarskjoldą ir paša
linti JT taikos kariuomenę iš Kongo. Maskva siekia pi
lietinio karo keliu paimti Kongą savo valdžion. Bet ji nuo
latos giriasi esanti “taikos mylėtoja”!

Tito ir Gomulka
Jungtinės Valstybės yra davusios šimtus milijonų 

dolerių Jugoslavijai ir Lenkijai, nežiūrint to, kad jas val
do komunistai, pasiremdami ginkluota jėga ir policijos 
teroru. Tačiau kiekvieną kartą, kai iškyla tarptautinio 
masto krizė, Jugoslavijos diktatorius Tito ir Lenkijos 
Gomulka eina su Jungtinių Valstybių priešais.

Taip juodu pasielgė ir dabar, susikirtus Jungtinėms 
Valstybėms su Sovietų Sąjunga dėl įvykių Konge.

Jugoslavija kelia triukšmą prieš Jungtines Tautas ir 
jau suteikė pripažinimą Gizengai, kuris yra įsitvirtinęs 
Oriento provincijoje. Pripažinimą jam suteikė ir gomul- 
kinė Lenkija.

Kam gi Amerika tas komunistų diktatūras šelpia?

Ambasadorius Japonijai
Prez. Kennedy nutarė paskirti JAV ambasadorium 

Japonijai profesorių Edwin Reischauer. Diplomatinė 
procedūra reikalauja, kad vyriausybės šalies, į kurią yra 
siunčiamas diplomatinis atstovas, atsiklausiama, ar ji
sai priimtinas. ♦

Dešiniųjų Japonijos sluogsnių spaudoje pasigirdo 
priešingų balsų ir apie tai valstybės departamentą pain
formavo Japonijos ambasadorius Washingtone. Reis- 
chauerio jie nenori — dėl to, kad jisai esąs “per kairus”. 
Dešiniųjų partijų vadai Japonijoje bijo, kad Reischauer 
susižinos su opozicija ir paveiks Jungtines Valstybes 
nepalankia dabartinei Japonijos valdžiai prasme.

Tikroji priežastis, kodėl jie šnairai žiūri j numatytą 
ambasadoriaus pareigoms asmenį, yra ta, kad jisai yra 
daug metų išgyvenęs Japonijoje, gerai moka japonų kal
bą ir žino jos istoriją. Jisai yra vedęs japonietę. Japonijos 
politikieriai negalėtų jam dumti akių, kaip kitiems Ame
rikos diplomatams, kurie negali be vertėjo su japonais 
susikalbėti.

Edwin Reischauer yra Harvardo profesorius ir 
Orientalinių Studijų mokyklos galva. Prez. Kennedy ma-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $13.00
pusei metų ..................  $7.00
trims mėnesiams................... $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams ............................ — $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu
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Apžvalga
t- .......... ........................

LIETUVOS MINĖJIMAS 
JAV KONGRESE

Susitarus su Amerikos Lie
tuvių Taryba, buvo paruošta 
programa Lietuvos nepriklau
somybės 43 metų sukakčiai pa
minėti vasario 16 d. abejuose 
JAV kongreso rūmuose. Deja, 
tą dieną buvo gauta žinia apie 
Arkansas atstovo William No
reli mirtį. Todėl atstovų bu
tas, pagerbdamas kongresme
no mirtį, uždarė savo posėdį.

Bet kai kurie mūsų laikraš
čiai jau ketvirtadienį įdėjo 
smulkų aprašymą menam/i at
liktos tą dieną atstovų bute 
programos,' pašvęstos Lietuvai, 
— kai iš tikrųjų tokios progra
mos vasario 16 d. atstovų bute 
nebuvo.

Lietuvos minėjimas žemes
niuose kongreso rūmuose bu
vo nukeltas į penkiadienį.

LINKĖJIMAI IR 
PROKLAMACIJOS

Laišku Amerikos Lietuvių 
Informacijos Centro direktorei 
M. Kižytei viceprezidentas 
Lyndon B. Johnson pasiuntė 
sveikinimą Lietuvos nepri
klausomybės paskelbimo 43 
melų sukakties proga ir linkė
jimą, kad Vasario Šešioliktos 
Pareiškimo žodžiai niekad ne
būtų užmiršti pasirašiusių jį 
tautiečių.

Daugelyje steitų ir miestų 
buvo išleistos gubernatorių ir 
miestų merų proklamacijos 
Lietuvos nepriklausomybės 
reikalu. Tarp gubernatorių, iš
leidusių tokias proklamacijas, 
yra New Yorko gubernatorius, 
Illinois, Massachusetts, Mary
land, Indiana, Ohio, Michigan 
ir k.

KOMUNIZMO 
LAIMĖJIMAI 
“TIESOJE”

Okupantų organas “liesa”, 
kuris eina Vilniuje, įdėjo laiš
ką iš Chicagos apie komuniz
mo “laimėjimus” Lietuvoje, 
kuriais džiaugiasi “visa eilė 
dypukų”, jų skaičiuje ir “laik
raštininkas Al. šalčius”.

Laiško autorius taip pat 
džiaugiasi prezidento Kenne
dy išrinkimu, — nors “pats” 
Chruščiovas anksčiau sakė, 
kad skirtumas tarp Kennedy 
ir Nixono tik toks, koks tarp 
dviejų tos pačios poros batų. 
Bet dabar “Tiesos” korespon
dentas rašo:

“... po įvykusių rinkimų 
visi laukiame, kad naujasis 
prezidentas Džonas Kenne- 
dis bus (protingesnis už bu
vusi Eizenhaueri.” c c
Jisai tikisi, kad prez. Ken-

no, kad toks asmuo kaip tik ir būtų tinkamiausias dip
lomatiniam postui Tokyo mieste.

Japonijos valdžia, tur būt, nedrįs jo atmesti.

Konsulų priėmimas REMKIME PROF. STEPONĄ KAIRĮ!
Vasario 16 d., ketvirtadienį, 

nuo 5 vai. vakaro Bismarck o 
viešbutyje įvyko Lietuvos kon
sulo ir ponios Daužvardienės 
surengtas priėmimas Chicago
je esantiems kitų valstybių 
konsulams ir ta proga sukvies
tiems lietuvių, latvių, estų vi
suomenės atstovams bei įvai
riems amerikiečių pareigū
nams.

Dalvvavo šių valstybių kon
sulai: Austrijos, Belgijos, Ka
nados, Kinijos, Kolumbijos, 
Kostorikos, Ekvadoro, Suomi
jos, Prancūzijos, Guatemalos, 
Islandijos, Airijos, Italijos, Ja
ponijos, Lebanono, Liberijos, 
Meksikos, Nikaraguos, Pana
mos, Paragvajaus, Filipinų, 
Peru, EI Salvadoro, Ispanijos, 
Turkijos, Urugvajaus ir, ži
noma, Lietuvos. Kadangi tą 
dieną buvo danų priėmimas 
atvykusiam Danijos premjerui, 
kai kurie konsulai negalėjo 
suspėti ir į Lietuvos priėmimą 
atvykti, vis dėlto iš viso Chi
cagos konsųliarinio korpuso 
priėmime dalyvavo geri du 
trečdaliai. Ta proga pastebėti
na, kad visą vasario 16 dieną 
prie Bismarcko viešbučio ša
lia JAV plevėsavo ir Lietuvos 
vėliava, o kita prie Lietuvos 
konsulato.

Buvo apsilankę Chicagos me
ras Richard J. Daley, pulk. 
Reilly ir Probate teismo tei
sėjas Dunn su žmonomis, Sun- 
Times politinis red. John Drei- 
ske, Chicago Tribune meninis 
red. E. Valaitis, Chicago Ame
rican Stasys Pieža, Southwest 
News leidėjas Wondrak, al- 
dermanas Egan su žmona, 
Mokslo ir Pramonės muziejaus 
direktoriai, estų bei latvių ben
druomenių atstovai, o iš Chi
cagos lietuvių veikėjų malėsi 
daug biznierių, finansininkų ir 
į varių organizacijų atstovų.

Svečiai įbuvo šauniai pavai
šinti tikrai gausiais ir gardžiais 
užkandžiais, kurių geriausieji 
buvo lietuviškas sūris ir įvai
rūs lietuviškų kepyklų kepi
niai bei pyragaičiai. Svečius

nedy pagerins santykius su So
vietais — ir tada “daug šim
tu Amerikos lietuviu” norės c c
nuvažiuoti į ^Lietuvą; o sugrį
žę į Ameriką, jie papasakos 
apie “laimingą gyvenimą” po 
okupanto batu.

VINIKO VARDO 
MOKSLEIVIŲ FONDAS
“Tėvynė” praneša, kad mi

rusiojo SLA sekretoriaus naš
lė Ona Vinikienė paskyrė visą 
savo apdraudą, papildytą $100 
auka, “Dr. M. J. Viniko vardo 
Moksleivių Fondui”.

Tai labai kilnus žestas, ku
rį neabejotinai įvertins SLA 
veikėjai ir kuopos.

MIELI TAUTIEČIAI, nas vėl pateko ligoninėn. Fo sun-

Prof. Step. Kairys (Kamins
kas) — vienas pirmųjų, lietuvių 
tautinio atgimimo metais, budi
no tautiečius skatindamas atsi
kratyti svetimo rusų jungo ir 
kvietė žengti savu lietuvišku ke
liu. Atsidėjęs kūrė ir platino 
lietuvių spaudą šaukdamas gim
tojo krašto žmones kovoti už sa
vąsias teises.

Jis — 1905-jų. metų Didžio-1 
jo Vilniaus Seimo atstovas.

Jis — 1918-jų metų veiklus 
Lietuvos Tarybos narys ir Vasa
rio 16-os Nepriklausomybės Ak
to signataras. Vėliau, aktyvus 
Lietuvos valstybės kūrėjas, mū-1 
sų didžiųjų miestų statytojas, į 
Lietuvos universiteto profeso- j 
rius.

Antrojo Pasaulinio karo metu ' 
— vienas iš didžiųjų kovotojų 
prieš bolševikų ir vokiečių oku
pacijas.

Savo nuoširdžiu pasišventimu 
tautai, savais darbais yra iškilęs 

i garbingųjų mūsų tautos vyrų 
pirmose eilėse.

Nežiūrint visų Lietuvos ir jo
likimą ištikusių nelaimių, jo ii- spaudoje.
gų kovos metų laikotarpio, jo į Pinigus siųsti komiteto iždi- 
ryžtas priešintis, kovoti ir lai-!nink0 vardu šiuo adresu: Prof, 
mėti nėra sumažėjęs, tačiau su- s. Dirmantas, 4241 So. Maple- 
mažėjo jo jėgos ir sveikata. wood Ave., Chicago 32, Ill., U. S.

Senatvėje atsidūrė varge, kai 
sunki liga nutraukė jo normalų 
gyvenimą. Atsipeikėjęs po vie
nos ligos, mūsų tautos vetera- 

priiminėjo ir aptarnavo tau
tiškai pasipuošusios akademi- 
kės skautės ir, žinoma, priė
mimo šeimininkai, ponia Dau- 
žvardienė ir konsulas Daužvar- 
dis.

Svečių dėmesį ypač patrau
kė labai gražiai įrengtas dido
kas lietuviškos bakūžės mode
lis su šiaudiniu stogu ir gyvo- 

'mis gražiomis gėlėmis darže
lyje, kuriame stovėjo dvi dide
lės lietuviškos lėlės, atvežtos 
iš Vasario 16 Gimnazijos Vo
kietijoje. Tas lėles padarė tos 
gimnazijos mokinės ir įteikė 
d r. James Rudžiui, ponios 
Daužvardienės broliui, kurs, 
tarnaudamas JAV kariniam 
personalui Vokietijoje, daug 
gero yra lai gimnazijai pada
ręs.

Nors priėmimas turėjo baig
tis 7 vai., bet svečiai tiek įsi
smagino, kad ir aštuntai atė
jus dar nenorėjo skirstytis. Te
ko girdėti gražių komplimen
tų šeimininkėms už lietuvišką 
vaišingumą iš daugelio kraštų 
atstovų. Meras Daley su ponia 
tai tiek pamėgo lietuvišką sū
rį ir pyragaičius, kad ragavo 
net pakartodami.

Neperdedant reikia pasaky
ti, kad priėmimas buvo visa
pusiškai nusisekęs. Galima iš
duoti paslaptį ir apie šio pui
kaus parengimo išlaidas. Jos 
visuomenei visiškai nekaštavo 
nieko, kadangi apmokėjo stam 
besnieji lietuviai biznieriai ir 
profesionalai. ' Solo 

kios operacijos tapo invalidu.
Aišku, kad šis Nepriklausomy

bės Akto signataras yra reika
lingas skubios paramos. Esa
mųjų išteklių toli gražu nepa
kanka visoms išlaidoms apmokė
ti, ir savo gyvenimo saulėleidyje 
yra globojamas draugų ir arti
mųjų. Yra likęs be šeimos (žmo
na po Sibiro tremties ir kančių 
yra mirusi).

Tat, brangūs lietuviai, remki
me kiek išgalime savo tautos ži
lagalvį kovoto ją-veteraną.

1961 met. sausio 19 dien. Či
kagoje, A. L. B-nės Čikagos 
Apygardos iniciatyva, susirinko 
įvairių politinių ir kultūrinių or
ganizacijų atstovai, vienbalsiai 
nutarė tuoj organizuoti lėšų tel
kimo vajų ir sudarė prof. Step. 
Kairiui remti komitetą.

Šis sudarytasis komitetas nuo
širdžiai kreipiasi į plačiuosius 
lietuviškos visuomenės sluogs- 
nius, prašydamas pavieniai ir 
organizuotai ateiti į talką ir 
skirti lėšų prof. Step. Kairiui 
remti.

Gautos aukos bus skelbiamos

A., arba Midland Savings and 
Loan Ass., 4040 So. Archer Ave., 
Chicago 32, Ill., in account No. 
9068.

Jonas Bertašius, Komiteto pir- 
jmininkas; prof. S. Dirmantas, 
Komiteto iždininkas.

Nariai: Dr. P. Grigaitis, inž. 
J. Jurkūnas, Alg. Kaulėnas, 
Jurg. Pėteraitis, L. Prapuolenis, 
Rap. Skipitis, Dr. K. Šidlauskas, 
Dr. VI. Šimaitis, Liudas Šmulkš
tys, prof. B. Vitkus. Henrikas 
Juknaitis, Komiteto sekretorius.

Prašė išvyti agresorius 
iš Lietuvos

Praeitų metų pabaigoje Ame
rikos lietuviai advokatai kreipėsi 
į JAV vyriausybę ir kongresą, 
prašydami paskelbti Sovietų Są
jungą agresorium, įsiveržusiu į 
Lietuvą, ir per Jungt. Tautas rei
kalauti, kad Sovietų S-ga at
šauktų savo karo ir policijos jė
gas iš okupuotos Lietuvos. Raš
tą pasirašė Amerikos lietuvių 
advokatų korifereneijos pirmi
ninkas Charles P. Kai.

Šiomis dienomis adv. Charles 
P. Kai gavo padėkos laišką iš 
Illinois senatoriaus Paul H. 
Douglas už minėtos rezoliucijos 
pasiuntimą. Illinois senatorius 
žada pasiųstą rezoliuciją įdėti į 
Amerikos Kongreso rekordus.

ATSARGUS KLIENTAS

— Sakyk tik, kodėl savo by
lai vesti pasisamdei tokį jauną 
advokatą ?

— Taip padariau dėlto, kad 
prisibijau, jog byla ilgokai nu-
sites...

NAUJIENOSE GALI
KIEKVIENAS IRAPIEVISK^ ną buvo pastatyta.

Kai kurios Amerikos 
šeimos statistikos
Kiekvienas žino, kad toks da

lykas, kaip “vidutinė šeima” ar 
“vidutinė diena” neegzistuoja, 
Bet, jeigu jūs tikite į vidutinius 
ir mėgstate juos minėti, štai, 
kai kurie daviniai, kas yra šian
dien vidurkis.

Pavyzdžiui, per vidutinę die
ną apie 4.000 porų pasidaro vy
rais ir žmonomis. Vidutinis jau
nojo amžius yra 22 metai, ketu
ri mėnesiai. Jaunoji yra maž
daug dviem metais jaunesnė.

Kadangi jiems reikia apstaty
ti savo namą ir kadangi jaunoji 
pora nori savo automobilio, jau
noji žmona paprastai ir toliau 
dirba po vestuvių.

Šiame amžiuje automobilis, 
atrodo, yra pirmas dalykas. Vi
dutiniška šeima, perkanti auto- 

!mobili, paprastai jį perka savo 
'bendro gyvenimo pradžioje. 
Skaičiai rodo, kad populiariau
sias automobilių pirkimo amžius 
yra tarp 18 ir 24 metų. (Naujo 
automobilio pirkėjui populia
riausias amžius yra tarp 35 ir 
44 metų).

Rimtas namo pirkimo ir aps
tatymo biznis prasideda pora 
metų vėliau po vedybų. Daugiau
sia namai yra perkami, kai vy
ras sulaukia vidutiniškai 25 me
tų amžiaus. Tai yra taip pat am
žius, kai dauguma jaunų šeimų 
pradeda pirkti savo baldus ir 
namų apyvokos reikmenis.

Praslinkus maždaug dviem 
metam po vedybų vidutiniška 
žmona pagimdo sūnų ar dukterį 
(paprastai berniuku gimti yra 
daugiau galimybių negu mergai
te). Jei jie turi sekantį vaiką, 
jis ar ji vidutiniškai gimsta 
praėjus dviem su puse metų po 
pirmojo. Jei trečias vaikas at
keliauja į šį pasaulį, jis papras
tai atsiranda trim metais vėliau.

Nebūkit tačiau suklaidinti 
šiais skaičiais. Statistikai nuro
do, kad Amerikos motinos turi 
vidutiniškai 2.2 vaikus.

Vidutinė šeima gauna di
džiausias pajamas, kai tėvas su
laukia savo amžiaus vidurkio, 
tarp 45 ir 54 metų. Nors į 65 
metų amžių yra žiūrima kaip į 
pensiją išėjimo amžių, tačiau 
taip nėra su vidutiniu tėvu. Jis 
ir toliau dirba, lijl sulaukia 68 
metų amžiaus. Po to jis savo vi
są laika skiria anūkams.

American Council

TIKRIAUSIAS VYRO MASTAS

Vyras: Įsidėk sau. Vyro nie
kada nevertink pagal jo drabu
žius, kaip apsirengęs!

Žmona: Taip ir nedarau. Aš 
vyrą vertinu pagal jo žmonos 
drabužius!

MOKYKLOJE

Mokytojas: —. Kada buvo pa
statyta Roma?

Mokinys:. — Nakties metu.
Mokytojas: Kaip tai nakties 

metu ?
Mokinys: Tamsta gi pats sa-LViviYiiij o ; įcuiidLa paid oa-

RAŠYTI' kei, kad Roma ne per vieną die-

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJA
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

44.
Tai labai nuliūdino Pepę, jis vos nepra

virko, bet susitvardė ir pasakė, jausdamas 
savo vertę:

— Jeigu tai jums patinka, sinjore, jei
gu jūs mėgstate sodinti žmones į kalėji
mą, tada — žinoma! Bet aš taip nedary
čiau, jei aš turėčiau daug kelnių, o jūs nė 
vienos poros! Aš duočiau jums dvejas, gal 
trejas kelnes; nors trejų kelnių negalima 
iš kaYto užsimauti! Ypač karštą dieną...

Amerikietis ėmė kvatotis; juk kartais ir 
turtuoliui esti linksma.

Paskui jis pavaišino Pepę šokoladu ir 
davė jam franką. Pepė išmėgino monetą 
dantimis ir padėkojo:

— Dėkoju jums, sinjore! Rodos, mo
neta tikūą?

Geriausia Pepei, kai jis vienas stovi kur 
nors tarp akmenų, susimąstęs žiūrinėja 
jų plyšius, tartam skaitydamas juose tam
sią akmens gyvenimo istoriją. Tomis va
landomis gyvos jo akys išsiplėtusios, apt

rauktos gražia pienele, plonos rankos už 
nugaros, o galva, truputį palenkta, vos vos 
linguoja tartum žiedo taurelė. Jis kažką 
tylutėliai murma, — jis visada dainuoja.

Dailus jis ir tada, kai žiūri į gėles, — 
violetinėmis srovėmis plaukia siena glici
nijos, o prieš jas šis berniukas išsitempė 
kaip styga, tartum klausydamasis tylaus 
šilkinių lapelių virpėjimo dvelkiant jūros 
vėjui.

Žiūri ir daipuoja:
— Fiorino-o... fiorino-o...
Iš tolo kaip didžiulio tamburino dūžiai 

atsklinda duslūs jūros atodūsiai, žaidžia 
drugeliai viršum gėlių, — Pepė iškėlė gal
vą ir seka juos,merkdamasis prieš saulę, 
šypsodamasis truputį pavydulinga ir liūd
na, bei vis dėlto gera žemės vyresniojo 
šypsena.

— Čio! — šaukia jis, plodamas delnais, 
baidydamas smaragdinį driežą.

O kai jūra rami lyg veidrodis ir ant 
akmenų nėra baltų bangų mūšos nėrinių, 
Pepė, sėdėdamas kur nors ant akmens, aš
triu žvilgsniu žiūri i vaiskų vandenį: ten, 
tarp rusvokos vandens augmenijos, vikriai 
nardo žuvys, skubiai šmėsčioja krevetės, 
skersomis šliaužia krabas. Ir tyloje, vir

šum žydro vandens, tylutėliai plaukia 
skambus, susimąstęs berniuko balsas:

— O jūra... jūra...
Suaugę žmonės kalba apie berniuką:
— Šitas bus anarchistas!
O kas gerėlesnis, iš tų, kurie įdėmiau 

žiūri vienas į kitą, — tas kalba kitaip:
— Pepė bus mūsų poetas...

O stalius Paskvalinas, senis, kurio gal
va iš sidabro nuliedinta ir veidas lyg iš se
noviškos romėnų monetos, išmintingas ir 
visų gerbiamas Paskvalinas kalba savo:

— Vaikai bus geresni už mus, ir gyventi 
jiems bus geriau!

Labai daug kas juo tiki.
XXVII

Tamsią didžiojo šeštadienio naktį mies
to pakraščiuose siauromis gatvėmis lėtai 
vaikščioja moteris juodu apsiaustu, jos 
veidas pridengtas gobtuvu ir jo nematyti, 
gausios plataus apsiausto klostės ją daro 
milžinišką, žengia ji tylėdama ir atrodo 
kaip bežadis neišsemiamo sielvarto įkū
nijimas.

Paskui ją taip pat lėtai, susitelkę į būrį 
— tartum vienas kūnas — plaukia muzi
kantai, — jų varinės dūdos kraupiai at
kištos į priekį, maldaujamai pakeltos į 

tamsų dangų ir staugia, vaitoja; šniau- 
kriai lyg neišsimiegoję vienuoliai dainuo
ja klarnetai, ir tarsi piktas vėjas gaudžia 
fagotas; kerštingai skundžiasi kornetas-a 
pistonas, jam beviltiškai pritaria voltornės, 
liūdnai meldžiasi baritonas, ir stenėdamas 
dusliai gaudžia didelis būgnas, mušdamas 
niūraus maršo taktą, o su lankia, sausa 
mažojo būgno trele susilieja šimtų kojų 
brūžavimas į grindinį.

Blausiai tviska varis geltona, negyva 
ugnimi, žmonės, tos ugnies nušviesti, atro
do siaubingai keisti; mediniai instrumen
tai styro kaip straubliai, — muzikantų 
trupė tartum milžiniškos juodos gyvatės 
galva, gyvatės, kurios kūnas, sunkus ir 
juodas, šliaužia ankštomis gatvėmis tarp 
pilkų sienų.

Kai kada toji keista eisena paskutinių 
Kristaus kančių naktį išsipila į mažą 
netaisyklingos formos aikštę, — tos aikštės
— tartum metų pratrintos skylės akmeni
niame miesto apdare, — o paskui vėl visi 
įsispraudžia į gatvės plyšį, lyg verždamiesi 
praplč'sti ją, ir ne vieną valandą toji 
niauri gyvatė, — kurios kiekviena grandis
— tai gyvas žmogaus kūnas, —- šliaužioja 
tylinčio dangaus pridengtame mieste pas- 

kui moterį, keliančią keistus spėliojimus.
Bežadė ir juoda, tartum neįveikiamo 

liūdesio sukaustyta, ji kažko ieško naktį, 
nuviliodama vaizduotę į gilią senųjų tikė
jimų tamsą, primindama Izidę, netekusią 
brolio-vyro, kurį sudraskė piktasis Setas 
Titanas, ir atrodo, kad paslaptinga figū
ra žėri juoda pašvaiste, kuri viską apgau
bia klaikia šią naktį prisikėlusių senų 
pergyvenimų tamsa, žadindama mintį, 
jog žmogaus praeitis netoli.

Gedulinga muzika skardžiai duoda į 
namų langus, virpčioja stiklai, žmonės 
kažką nebaisiai kalba, bet visus garsus slo
pina duslus tūkstančių kojų čiužėjimas 
grindinio akmenimis, — kieti akmenys po 
kojomis, o žemė atrodo netvirta, ankšta 
joje, visur žmogaus kvapas, ir nenoromis 
žiūri aukštyn, kur ūkanotoje padangėje 
neaiškiai spindi žvaigždės.

Bet — štai, tolumoje, ant aukštos sie
nos, ant juodų langų ketvirtainių sulieps
nojo raudonos ugnies atspindys, suliepsno
jo, dingo, vėl užsidegė, ir per minią kaip 
pavasariškas miško atsidūsėjimas nuskri
do prislopintas šnibždesys:

— Eina, eina...
(Bus daugiau/
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BUDRIKO RADIJO TRUMPAI

salėje 
foruia

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1150 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Pro
grama bus pašvęsta Lietuvos 
Nepriklausomybės pa minėji
mui su' gražiomis dainomis ir 
muzika. P ran esė jas

ne
su- 
da-

-— Minėdami Lietuvos 
priklausomybės 43 metų 
kaklį, protestuokime prieš 
bartinę Lietuvos okupaciją ir 

i savo dalyvavimu minėjime ir 
auka paremkime Lietuvos lais
vinimo kovą.

Mielas lietuvi, atvyk į Vasa
rio 16

— P atria Gift Parcel Co. 
3741 W. 26th St., Chicago 23, 
Ill. CR 7-2126 turi didžiausią 
pasirinkimą įvairių prekių, že
mas kainas ir ilgą patyrimą. 
Per 4-6 savaites siuntiniai pa
siekia Lietuvą. Susitarus dir
ba ir vakarais. Kviečia visus 
lietuvius iš arti ir toli atsilan
kyti, įsitikinti ir išsiųsti Ve
lykų siuntinius.

kovo 5 dieną dainuos Lietuviu Audi
torijoje ruošiamame "Naujienų" ban
kete. Dar galima gauti tikietu Į ban
ketą pačiame "Naujienų" ofise ir pas 
skelbiamus pardavėjus. Vienam as

meniui tikietas kainuoja $6.00.

SEARS BANK & TRUST CO.
MEMBER OF F.D.I.C. • 

START A SAVINGS ACCOUNT 
for a loved-one — Complete save by 
mail facilities. Send for free save 

by mail kit.
3401 W. ARTHINGTON 

Chicago 24, III. VA 6-6900.

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą.

Arta 67 ir Oakley Ave.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Fotografas Joel Landau kalbasi su 

laikraščių korespondentais po įvyku
sių prie Jungtinių Tautų būstinės 
riaušių, kuriose ir jis nukentėjo. 
Kaip iš paveikslo matyti, jam buvo 
prakirsta kakta.

minėjimą vasario 19 d. 
p.p. Maria High School 
(Marquette Rd. ir Cali- 
Ave. kampas).

Kalbės Lietuvos konsulas dr. 
žO p Daužvardis, kongresmanas 

Walter H. Judd, ALTo vice- 
pirm. inž. E. Bartkus. Meninę 
programą atliks Dainavos An
samblis ir solistai M. Kripkaus- 
kienė ir J. Vaznelis, akomp. 
A lėks. Kučiūnas.

Chicagos Lietuvių Taryba

— Algimanto ir Rūtos Ka
minskų dukrelė sekmadieni, 
vasario 12 d. Ziono Lietuvių 
Ev. Liuteronų Parapijos baž
nyčioje buvo pakrikštyta vardu 
Irena Rūta. Krikšto tėvais bu
vo Vytanias Kaminskas ir Ele
na Virkutė.

CLEAR VIEW TV SERVICE 
Southwest & Suburbs 

Prompt Service 
all Models all Makes 

Television • Radio • Phonograph 
• Hi-Fi.

Parts & Labor guaranteed.
PO 7-4777. —• 5637 W. 63rd St. Geriausi 1961 mėty melai

Garsusis Amerikos Melagių 
klubas Burlingtone, Wis., ką tik 
paskyrė premijas, paskelbdamas 
1961 metų melagių karalium 
vieną JAV armijos puskarininkį 
Joe Sage. Pasak Sage, Okina- 
wos saloje gyvena tokia blez
dingos veislė, kurios giedojimas 
yra toks saldus, jog cukrine liga 
sergantieji turi dėvėti antausius,

■ ■HHHnnHBBSHHDRBBfinari kad giedoj imo negirdėtų, nes 
NEW LIFE DELICATESSEN kitaip jų liga pasidaro nebepa- 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
i 3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

— Ziono Lietuvių Evangeli
kų Liuteronų bažnyčioje šį 
sekmadienį, vasario 19 d. Lie
tuvos Nepriklausomybė bus pa 
minėta iškilmingomis pamal
domis. Pamokslą pasakys kun. 
Povilas Dilys. Pamaldų metu 
giedos Lietuviu Choras, vado- 
vaujaraas Povilo Mieliulio. Po 
pamaldi! salėje bus tęsiamas 
dienos minėjimas. Gustavas 
Adolfas Lekšas, Mažosios Lie
tuvos giesmininko Kristupo 
Lekšo sūnus, pasakys šventei 
pritaikintą kalbą. Vaikučiai 
atliks savo dalies programą. 
Po programos bus bendri pie
tūs, kuriuos ruošia Ziono Pa
rapijos Moterų “Rūtos” Drau-

ilviejŲ seimų sukaktis
Jurgis ir Anna Mirbakai, 

gyveną Argo miestelyje prie 
Čikagos, sekmadienį, vasario 
12 d. šventė savo 50 metų ve-' 
dybinio gyvenimo sukaktį. 
Taip pat auksinę vestuvių 
šventę, minėjo ir Jonąs bei 
Anė Mozūrai, gyveną Bridge- 
porte, Čikagoje. Ziono Evange
likų Liuteronų Lietuvių Para
pijos bažnyčioje abi poros prie 
altoriaus išklausė kun. J. Pau- 
pero tartus laiminimo žodžius. 
Solistas Valdemars Šalna įs
pūdingai atliko dienai pritai
kintą giedojimą. Parapijos ta
rybos tyardu abi poras pasveiki į 
no Tarybos vicepirm. Karolis 
Lemke. Popiet abejose šeimose 
buvo suruoštos šeimyninės 
šventės. Dalyvaujant abiem 
Mozūrų čia gyvenančioms duk
terims, Onai Bendikienei ir Ma 
rei Tydmonienei, šeimoms bei 
anūkams ir prieteliams buvo 
bendri pietūs. Kun. J. Paupero 
ta proga Bėndikų namuose sa
kytas pamokslas ir dalyvių gie
dojimai buvo Valterio Bendi- 
ko užrekorduoti. Mozūrai yra 
kilę iš Kretingos ir jų santuo
ka buvo nraturiinta 1 dukteri- i.
mis ir dviem sūnumis. Abu 
Mirbakai yra kilę iš Batakių. 
Jie buvo sutuokti 1911 m. va
sario 12 d. Ziono vardo bažny
čioje prie Peoria ir 19 gatvės 
Čikagoje. Juodviejų šeimą su
daro du sūnūs, dvi dukterys ir 
4 anūkai. Mirbakų namuose 
buvo suruoštas svečiams pri
ėmimas, kur dalyvavo daug 
svečių. Abu Mirbakai žada ku
riam laikui išvykti į Kalifor
niją. Jurgis priartėjo prie 80 
metų amžiaus, bet dar yra jud
rus ir atidžiai seka lietuviu 
spaudą.

IŠMINTINGAS SURĖDYMAS

—Įdomu, kodėl žmonės turi 
po dvi ausis ir tik po vieną lie
žuvį?

— Dėlto, kad daugiau klausy
tų ir mažiau plepėtų.

ZACHAREVICH
S. Keating Ave.
m. vasario 17 d.,

IGNACAS
Gyv. 5209
Mirė 1961

9:45 vai. ryto, sulaukęs 69 me
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Vilniaus 
rėdyboje, Vilakių apskr., Neve- 
salkių kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Fran

ces, pagal, tėvus Kukaniškaftė, 
pusbrolis Steponas Zacharevi- 
chius ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė Kęstučio Pašalpos 
klubui, Teisybės mylėtojų D-jai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi
ko koplyčioje, 3354 S. Halsted 
Street.

Pirmadienį, vasario 20 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Ignaco Zacharevich 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, pusbrolis.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

A

IŠSIBLAŠKYMAS

Susirinkimų ir parengimų

— Cicero apylinkės bendruomenė 
Lietuvos nepriklausomybės sukaktį 
minės vasario 18 d. 7 vai. vakaro šv. 
Antano parapijos salėje. Minėjimą 
praves Dr. P. Kisielius, kalbą pasa
kys kun. M. Krupavičius, dainuos 
Genovaitė Antanaitytė, deklamuos 
Teresė Pautienytė ir Ambraziejus. 
Į minėjimą lietuvius kviečia

Šventei Ruošti Komiteas
— Marquette Parko Parapijos mo

kyklos Motinų Klubo susirinkimas; 
įvyks pirmadienį, vasario 20 d., 8:00 
vai. vak. parapijos salėje. Išgirsite 
pranešimus apie “Tropical Twirl” šo
kių vakarą, kuris įvyks balandžio 
15 d., ir jame bus gražiai pravesta 
“Valentine Party” bei išrinkta “Šir
džių Karalienė”. Po susirinkimo vai
šės, paruoštos trečio skyriaus motinų 
su Mrs. Mary Alexander kaip vakaro 
šeimininke. Bus įdomus vakaras ir 
motinos kviečiamos dalyvauti. Jei 
dar nesate narės, ateikite tą vakarą 
ir prirašysime į šį gražų Motinų 
Klubą. Korespondentė

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

f

JohF.Eudeikis

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių (pasipirk
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Lius ės- 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 —■ 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

keliama.
Antru geriausiu metų mela- 

j giu išrinktas Mr. Dale Hill iš 
Londono, trečiuoju Mrs. Edward 
More iš Tacoma*, Washington. 
Hill pasipasakojo turįs šautu
vą, kurio kulkos tiek toli neša, 
jog yra reikalinga šautuvo pa
tronus pasūdy ti druska, kad nu- Į 
šautas žvėris nesugestų, kol bus 
pargabentas į medžioklės sto
vyklą, o Mrs. Moore pasigyrė 
pažinojusi tokį dailininką, kurs 
nutapė drobėje tokį natūralų 
ežero gamtovaizdį, jog per ne
atsargumą pats įkritęs jame pri
gėrė !

KOKS VYRAS REIKALINGAS
— Vyras, už kurį aš kada iš

tekėsiu, turės būti didvyris!
— Na, na, pati heatrodai to

kia ragana.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

UNion 6-9206

7643 HARDING, AVENUE

■—MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice We lieka

— Stasys Ančiulis, neseniai 
pirko namą Brighton Parke, 
4628 So. Sacramento Ave. Na
mo vidų pertvarkęs ir puikiai iš
dažęs atidarė rūbų valyklą ir 
siuvyklą. Be to, galima užsisa
kyti naujų kostiumų iš vietinės 
ir užsieninės medžiagos.

— Nora Gugienė, SLA Cent
ro iždininkė ir Pildomosios Ta
rybos narė, kuri buvo išskri
dusį i New Yorka dalyvauti 
SLA sekretoriaus M. J. Vini- 
ko laidotuvėse, penktadienio 
rytą grįžo į Chicagą. New Yor
ke kiek užtruko SLA reikalais, 
dalyvaudama Pild. Tarybos 
posėdžiuose ir pasitarimuose 
ryšium su [naujos Centro sek
retorės p. Pivaronienės išrin
kimu. Grįžo traukiniu, nes 
lėktuvu skristi New Ydrke bu
vo blogas oras. New Yorko 
miestas atrodo atsikasęs, bet 
Brooklynas tebesąs po stora 
sniego danga.

— Jean Travis ir Elvira 
Rimkus, gyv. 7239 S. Honore 
sekmadienį išskrenda į Hava- 
jų salas trijų savaičių atosto
gų. V. /Rasčiauskas sutvarkė 
visus jų kelionės reikalus.

— Josephine Mileriūtė iš
skrido į Floridą trumpoms 
atostogoms.

— Vladas Rasčiauskas bu
vo pasiruošęs skristi į Tokijo 
ir Ilongkongą, bet atidėjo sa
vo kelionę,1 nes šiomis dieno- 

Į mis laukia pranešimo apie ga
limybę vežti ekskursantus į 
Lietuvą ir gimtinius jų 
mus bei miestelius.

Motina (pasididžiuodama) : — 
Mano vaikas jau visi metai vaik
što!

Profesorius (išsiblaškęs): Tai 
per tiek laiko turėtų būti labai 
pavargęs...

STANISLOVAS KVEDARAS
Gyv. 3552 S. Halsted St.

Mirė 1961 m. vasario 16 d., 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Panevėžio apskr., 
Smilgių parap.

Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Jonas, 

krikšto duktė Justina Stanish 
su šeima; brolio duktė Ona 
Vysther, pusseserė Anelė Kas
per ir jos šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko du broliia: 
Kazimieras ir Ignacas su šei
momis.

Priklausė Kęstučio klubui.
Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 

mino koplyčioje, 3319 S. Litua- 
nica Avė.

Pirmadienį, vasario 20 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos 

. bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Kvedaro 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai, krikšto duktė, 
brolio duktė.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMSULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Teieionas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

no-

taiDirektorius: — Ką jam į 
atsakei ?

Sekretorė: — Atsakiau, labai 
gaila, direktoriaus šiuo tarpu 
nėra.

REIKIA APGAILESTAUTI
Sekretorė: — čia ką tik buvo 

vienas ponas ir piktai šaukė 
rįs jums juodą akį uždėti už 
tikusiai atliktą užsakymą.

NARIAI

IK-:

Gyv. 3436 W. 84th Pl.

Mirė 1961 m. vasario 16 d., 4:40 vai. po pietų, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje. .

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Catherine, žentas Houston Zebraitis, du 

broliai: Antanas, Casper ir jų šeimos ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue.

Pirmadienį, vasario 20 dieną 11:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Frank Zayner giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Duktė, žentas, broliai.
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tek RE 7-8600.

kai-PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU — Lietuvių Demokratu Ly
gos vadovybė užsakė visą sta
lą ruošiamame NAUJIENŲ 
bankete.

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė.? Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

APIE SAVO NAMO 
INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Tel.: VICTORY 2-1272

— Šiandien, vasario 18 d., 
6 vai. vak. Jaunimo Centre bus 
rodomas filmas iš Lietuvos (25 
minutės Kauno ir Vilniaus vaiz 
du), susuktas T. Kuczewskio. 
Priedui filmas iš Brazilijos ir 
kilų vietovių išeivijos lietuvių 
gyvenimo. Rengia

"‘Technikos Žodžio” rėmėjai 
....(S k.)

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stake lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI
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sami’

Ketvertų Metų Mirties Sukaktis

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

(PAGAL TĖVUS RAMONAITĖ) 
Gyveno 2539 West 46th Place

Mirė 1957 m. vasario 17 d., 
10 valandą ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Se
nojoje Žagarėje, Šiaulių apskr.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse 

kapinėse.
Paliko nuliūdę: mylimas vy

ras Adolfas, sūnūs Albert Mor
row, marti Sally, anūkas Albert 
Jr. ir jo žmona Janice ir jų vai
kai Jimmy, Linda ir Gail; pus
seserė Anna Klevins, Hollywood, 
Calif., giminės Lietuvoje ir daug 
kitų giminių, draugų bei. pažįs
tamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijai, Brighton Parko Mo
terų klubui, Joniškiečių Kultū
ros klubui, Žemaičių Kultūros 
klubui, Uteniškių klubui ir Ža- 
gariečių klubui.

Kur mes esame — buvai su mumis, kur dabar esi — mes nueisime. 
Prabėgo ketveri metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai.
D.aug vilties turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti 
Ir ant Tavo kapo gėleles palieti.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, Anūkai ir kiti giminės

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 MEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23 rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET . Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319. S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1124 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
___ _____ _______ —------- ----------- ------------—--------—

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Kur eina piliečių 
mokesčių pinigai? 
Miesto gatvių darbininkai 

gauna po $2b.2O už 
pradykinėlą dieną

Jau nebe pirmas kartas, kai 
Chicagos didieji dienraščiai 
pasiunčia savo reporterius ste
bėti, kaip piliečių mokesčiais 
apmokami miesto darbininkai 
atlieka savo darbą. Kol kas 
tebėra stebimi gatvių remon
to darbininkai.

Chicago Tribune korespon
dentas George Bliss aprašo sa
vo vienos valandos stebėjimo 
įspūdžius ties 8700 Beverley 
Ave., kur 8 vyrų “gengė” žars
tė į gatvę asfaltą ir ten pat ge
ležinkeliečių darbininkų gru
pė sklaidė akmenėlius ir ak
mens anglies nuodėgulius iš
ilgai Pennsylvania geležinkelio 
bėgius.

Stebini -nuo 9 iki 10 vai. 
priešpiet, šeši geležinkeliečiai 
ir jų formanas be pertraukos 
ištisai dirbo savo darbą, tuo 
tarpu kai <8 miesto darbininkai 
per tą valandą dirbo tiek, jog 
kiekvienam išėjo vos po 13 
minučių darbo. Sunkvežimiui 
išpylus mažą asfalto krūvelę, 
vienas darbininkas su “šiupe- 
le” pastumdė į gatvės prave
žęs, o kili stovinėjo aplinkui, 
nuobodžiavo, stebėjo arba girk 
šnojo kavą, karts nuo karto nu
eidami pasižiūrėti, kaip gele
žinkeliečiai dirba. Dar du vy
rai toliau stovėjo šluotas pasi
rėmę prie pastatytų automobi
lių, kartais nueidami pasižiū
rėti geležinkeliečių darbo, bet 
patys per tą valandą savo šluo
tų nė nepajudino.

Geležinkeliečiai uždirba per 
dieną po $17.04, miesto gatvių 
darbininkai “uždirba” $24.20! 
šalimais turįs gazolino stotį 
žmogus pasakė: “Norėčiau, 
kad man duotų kontraktą gat
ves taisyti. Išleisdamas tik de
šini tdalį to, ką miestas išlei
džia, aš padarysiu gerą pelną”.

Plėšikas prašo teismą 
pasigailėti policininkų

Mažo ūgio, bet didelis ple
pys plėšikas Richard Morri
son, kurs jau pakankamai pa
garsėjo įskusdamas aštuonis 
Summerdale policininkus kaip 
savo “bendradarbius”, praėju
sį trečiadienį Kriminal. teisme, 
kur atnaujinta tų policininkų 
byla, savo “kalboje” pasakė, 
jog kiekvienas plėšikas, pirmą 
kartą pagautas, turėtų gauti tik 
sąlyginę bausmę arba visai 
lengvą pabaudą. Toks pat gai
lestingumas turįs būti rodomas 
ir policininkams plėšikams. 
Ypač jam esą gaila vieno se
niausio amžiaus teisiamojo po
licininko, Peter Beef tinko, 51 
meti] amžiaus, kuris Morrisono 
nuomone neturįs eiti į kalėji
mą.

Nemažiau Morrison parodė 
pasigailėjimo ir pats sau, iš
vedžiodamas: “Aš nemanau, 
kad aš esu plėšikas. Vagis yra 
toks, kurs visą laiką ima daik
tus. . . Aš ilgą laiką dariau 
klaidas”.

TOKIOS YRA MOTERYS
— Jau kelinta savaitė, kaip 

tau kasdien kartojau, kad man 
gimimo dienos proga nieko ne- 
pirktum,, ir tu vis tiek nieko 
nenupirkai!

Prieš sudarydami ir^ siųsdami siuntini į Lietuvą, pasitarkite su 
mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di
delį siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės Į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677
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šilta diena Chicagoje
Trečiadienį, vasario 15 d., 

buvo pirma tikrai šilta diena 
Chicago)e. Bylas išaušo prie 
42 laipsnių, o apie 3 valandą 
popiet pakilo iki 51 laipsnių 
šilumos, nors prieš 5 valandą 
iš ežero atsisukęs vėjas tem
peratūrą per porą valandų nu
mušė iki 36 laipsnių.

Plėšikavimas kaipo 
pašalinis uždarbis

Suimtas Maryland viešbuty
je, 900 N. Rush St., automobi
lių pardavimo agentas Clif
ford Wisinski, 25 metų, kurs 
pats prisipažino šešių savaičių 
bėgyje “uždirbęs” apie $10,000 
apiplėšdamas skolinimo ben
droves, vaistines, supermarke
tus ir pan. Vieną įstaigą — 
automobilių išnuomojimo a- 
gentūrą, 9 W. Kinzie SI., api
plėšęs net f kartus. Vienas liu
dininkas, matęs plėšiką nuva
žiuojant juodu Buick automo
biliu, pastebėjo jo numerį ir 
pranešė policijai. Wisinski bu
vo pagautas bevažiuojąs aplin
kui taupymo ir skolinimo ben
drovę 63 ir Cicero galvių kam
pe.

Organizuojamas 

meškeriotojy klubas 
žuvavimas-meškeriojimas yra 

tikrai įdomus ir malonus spor
tas. Daugelis ir lietuvių šio spor
to mėgėjų pavasarį ir vasarą, 
palikę dūmų ir dulkių persunk
tą Chicagos orą, išvažiavę sa
vaitgalius praleidžia tyrame ore 
prie upių, ežerų, gaudydami žu
veles. šio sporto mėgėjai Chi- 
cagoje organizuoja savo klubą. 
Lietuviai meškeriotojai, kurie 
interesuojasi šiuo reikalu, pra
šomi po 6 vai. vak. paskambin
ti telefonu M. Viliūnui LA 3-4051 
arba B. Klimavičiui FR 6-0520.

(j)

.Garfield Park klubo veikla
Garfield Parko Lietuvių Vy

rų ir Moterų Pašalpinis klubas 
turėjo savo mėnesinį susirinki
mą vasario 12 d. Lietuvių Liuo- 
sybės svetainėje, Cicero, III.

Susirinkimas nebuvo gausus, 
bet daug narių susimokėjo sa
vo mėnesinius mokesčius.

Pirm. Jonas Jasinskas tvar
kingai pravedė susirinkimą, ku- 

į riame, išskyrus vicepirmininką, 
dalyvavo visa valdyba.

Iš valdybos raportų paaiškė
jo, kad serga trys klubo na
rės, būtent Elzbieta Mockus, jau 
antrą kartą išvežta į Evanstono 
ligoninę, kur tebeserga; Silvi
ja Chiplinskas, kuri gautomis 
žiniomis tebeserga, ir M. Erwin, 
tik nebeteko girdėti, kaip yra 
jos sveikata šiandien.

šiaip klubo susirinkimas bu
vo tvarkingas ir trumpas. Klu
bas paaukojo Amerikos Lietu
vių Tarybai $10 ir išrinko dele
gatus, atstovauti klubą Tarybos 
metinėje konvencijoje. Delega
tai yra: Jonas Jasinskas ir Mar
celė Jasinskas.

Baigiant reikia priminti klubo 
nariams, kad pasirūpintų apsi
mokėti savo mėnesinius mokes
čius, nes per vasaros mėnesius 
klubas turės atostogas ir susi
rinkimų nebus, tad kurie susi
vėlins su mokesčiais, gali būti 
suspenduoti.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks kovo 12 d. Ciceroje. J. J. P.

NE TAIP SENA

— Taip, taip... — nustemba 
piršlybų biuro vedėjas, — čia 
parašyta, kad tamsta esi gimu
si 1886 metais?... — Taip, atsa
ko moterėlė, paraudusi, — bet 
tik spalio mėnesio viduryje!

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS GABUS ir prityręs 
self-service likerių krautuvės mana- 
džeris ir tarnautojas. Nuolatinis dar
bas, geras atlyginimas. Kreiptis šeš
tadienį, sekmadieni arba pirmadienį 
nuo 16 vai. ryto iki 4:00 vai. po pietų, 

5620 West 87 St., pas Bill. 
Reikalingi liudijimai.

M.SCKi-UANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

DU PUIKŪS KILIMAI, 9x12, gerame 
stovyje parduodami už geriausią Jū

sų pasiūlymą. RE 7-0541, 
kalbėti lietuviškai.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

START YOUR OWN LETTER SHOP
JUST $2.98 STARTS YOU ON THE 
ROAD TO OWNING A PROFIT
ABLE “LETTER SHOP” BUSINESS. 
The rapidly expanding small business 
picture makes this one of the most 
necessary business services you can 
offer. Now a complete, comprehensi
ve, instruction manual, prepared by 
one of the most successful men in the 
Field tells you how you can success
fully enter this wide open Field, with 
a minimum of capital, even from 
your own home. Includes valuable 
sales literature, sample ads, letters, 
etc., you can use to obtain customers; 
names and address of suppliers; 
plus step-by-step instructions. NO 
EXPERIENCE NECESSARY. NO 
AGE LIMIT. Men, Women, just send 
$2.98 now for this vital manual that 
could mean the beginnig of a lucrative 

business of your own, to:
THE W. STEINTHAL 

ORGANIZATION 
Dept. L.

P. 0. Box 13, Kew Gardens 15, N. Y.

3 AUKŠTŲ NAMAS su krautuve, 5 
butai, 4 auto garažas. $17,000. Pri
imsiu mažą namą mainais. Be to 

parduodami kirpyklos įrengimai. 
3600 So. Union Avė.

SAVININKAS 
IŠSIKELIA Iš CHICAGOS 

ir parduoda namą su tavernos 
bizniu, sale ir 4 butais. 
Gerai išdirbtas biznis. 

5600 So. CARPENTER ST.

APSAUGOTOS KASYKLŲ TEISĖS 
• Auksas • Sidabras • Varis 

Suteikiamos informacijos apie 
investavimą Į sklypus. 
Reikalaukite aprašymu.

LUCILLE EWING & ASSOCIATES 
730 Miller Rd. 

Prescott, Arizona.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B E L L - V A R P A S

6455 So. Kedzie Avė.
IŠNUOMOJAMAS 3 didelių kamba
rių apšildomas butas. Archer, netoli 

California Ave. CH 3-1063.
IŠNUOMOJAMAS kambarys pensi
ninkui arba cjirbančiam vyrui, galima 
naudotis virtuve. 7148 S. Sawyer Ave. 

HE 4-5229-
IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
1703 S. Halsted St., antras aukštas. 
SEeley 8-3669. Teirautis krautuvėje.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su teise 
naudotis virtuve. 6811 S. Claremont 

Ave. RE 7-7934.

IŠNUOMOJAMAS gražus didelis kam
barys 1-nam asmeniui. GR 6-6497.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kambarių butas 1-me aukšte, su

augusiems. PR 8-6676.

IŠNUOMOJAMAS geras kambarys
4535 So. Talman Ave. CL 4-6764.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Ciceroje su šilima, gazu ir elektra. 
$60 mėnesiui. 1-mas aukštas suau

gusiems. OL 2-7092.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyresnio 
amžiaus viengungiui. 4746 S. Fairfield.

BI 7-4833.

IŠNUOMOJAMAS šviesus atskiru Įėji
mu kambarys Marquete Parke. 

WA 5-9532.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas
H-me aukšte be šilimos bei baldų.

4320 S. Washtenaw. LA 3-2675.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 4 kambarių 
butas. 3306 So. Union. PR 6-8688.

IŠNUOMOJAMI 2 fumišuoti kam
bariai su elektra, gazu ir šilima.. 

4500 So. Rockwell St.

IŠNUOMOJAMA 
nauja moderniška krautuvei 

patalpa,
Marquette Parke, 2551 W. 71 St. 

Tinka laikrodininkui, raštinei arba 
šiaip kokiam nors bizniui. 

Nuoma prieinama.
PR 6-3140.

IŠNUOMOJAMI furnišiuoti švarūs 4 
kamb. anglų beismonte, su šaldytuvu, 

gazo šildymas, Bridgeporte. 
Labai pigiai. OL 6-6599.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai angliš
kame beismonte, gazas virimui ir 
šildymui ir karštas vanduo. PR 6-4701.

TURI BŪTI PARDUOTAS, 
su nuostoliu, 2 butų, 2x4 kamb., 
apyl. 31st ir S. Ridgeway, 2 auto 
naujas garažas. $11,500, įmokėti 

$2,000. Tuojau galima užimti.
LA 1-7038.

R£aL EStAfE FOA ŠALĘ 
Namai, Žemė — Pardavimui

KYLA ARIZONOS ŽEMĖS VERTĖ!
10 akrų “Accolade” rancha augan
čiame Mohave County — pilna kai

na — $695, įmokėti — $84.25 
ir mokėti po $20.49 kas mėnesį.

Nuosavybės dokumentus gausite iš
TITLE & TRUST CO. 

Pinigai grąžinami po 7 dienų. 
Dėl platesnių informacijų rašykite:

Dept. A. F.
SUN STATES LAND & DEV. CO.

1522 E. Pierson. 
Phoenix, Arizona.

PILNAS apmokamas kursas Medici
nos technikių ir X-ray specialybei 
įsigyti. Galima lankyti dieną arba 
vakarais. Mokestis $400 metams ir 
regist. mok. $10. Užsiregistruoti ga
lima bet kada. Turi būti baigę 2 kla
ses H. Sch., amžius 18—50 metų.

Progressive School of Medical 
Technology & X-ray.

837 E. 75th St. ST 3-9749 

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas.

Parduoda statytojas.
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

HAWAH — KONA COAST 
Vandenyno pakrančių sklypai. Virš 
1 akro sklypas — $995, įmokėti $195 
ir mokėti po $10 mėnesiui, galima su 
teise veltui naudotis Yacht-beach klu
bu. Puikiausia vieta meškeriojimui 
pasaulyje. Gera proga pensininkui, 
investavimui. Įsivaizduokite: 2c kva
dratinė pėda nuosavybės. Rašyti 
arba skambinti HOWDY REYNOLDS, 

% F. W. Griesinger, 
77 E. Foothill, Arcadia, Calif.

HI 6-8211.

STATYTOJAS PARDUODA 
Visiškai naują 5*4 kamb. 

mūrinį bungalow.
Pilnas rūsys, iškelti vamzdžiai, 

plytelių virtuvė ir vonia, 
beržo medžio spintelės virtuvėj 

ir vonios įrengimai.
1 blokas nuo katalikų bažnyčios 

ir mokyklos. 
Atdaras sekmadieni.
2930 W. 38th Place.

Vakarais skambinkite Pete O’Connell 
GArden 3-0777.

DECOR HOME BLDRS
2-3 miegamųjų mūriniai namai, kiet- 
medžio išbaigimai. Gražiai atliktas 

darbas.
5355 — 59 S. Kostner

Atdari apžiūrėjimui šeštadienį ir sek
madieni 1-5 vai. arba susitarus ir kitu 

laiku. PR 8-7042.

ARTI 63rd IR KEDZIE
Ultra Deluxe naujas 2-jų butų po 6 
kambarius su balkonais abu aukštai. 
Didelis poilsio kambarys arba ofisas 
rūsy. 2 karšto vandens tankai, 2 ats

kiros gazo šildymo sistemos.
Arti mokyklų, krautuvių, 

susisiekimo.
Už $44,600 parduoda statytojas. 

REliance 5-8933 
betkada iki 9 vai, vakaro.

PARDUODA SAVININKAS 
Mūrinis 1x6 ir 1x4, krautuvė ir 2 au
to garažas. Geriausias pasiūlymas. 

RO 2-4707.

CICERO 5 butų mūr., apyl. 52 ir 12 
St., gazo puč. oro šlid., geros paja

mos, tik $20,900. Svoboda, 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

ROOMING HOUSE 
$300 pajamų mėnesiui, apylinkėj 26th 
ir S. Lawandale, 3 vonios, 6x2 kamb. 
Karšto vandens ir gazo šildymas, 2 
auto naujas garaža. Parduodamas su 
baldais už $21,900, įmokėti $5,000. 

LA 1-7038.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2071

CONTRACTORS- BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
istatome šiltu oru pučiamus pečius 
andens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
kardos darbai (sheet metal works;

iUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CUERO HEATING AND SHEET 
METAL

.•■431 So Kcdz'f’ Av** Chlc'i«ro 23 Qi 
Tel. 277-1442. Res, OL 64)412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatė senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V Stuopys. OLympic 2-2017

A. VIKTORĄ
Carpenter

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas.

Tel. WA 8-4784

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS Jonas Eidukonis ir jo 
dukterys Ona, Barbora ir Marijona, 
gimusios Amerikoje. Jie patys arba 
žinantieji prašomi paskambinti tel. 
LU 5-4377 arba rašyti B. Madeikis, 
5504 W. 64th St., Chicago 38, Hl.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1*4 AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

4*4 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū
sys. Arti 66 ir Kostner, Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4. ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi. alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MŪRAS 2x6, garažas, alyva šild.. 
gerai užlaikytas. $32,000.

MŪRAS 2x5 ir 4 kamb. butas rū.iy, 
karšto vand. šild. alyva, aukšta pa
stogė. Geras namas, gera vieta, g> 
ros pajamos. $35,500.

MŪRAS, naujas 5 ir 4 viršuj, ga
ražas, 30 p. lotas. $35,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., ant 
30 p. loto, vertas $24,500.

MŪRINIS, 3 miegami. $18,300.
MŪRINIS, 5 kamb. ir butas rūsy 

garažas, naujas šild. $18,300.
NAUJAS MŪRAS, 4 mieg., garažas 

30 pėdų lotas, sodelis, parkas. $23,000
Čia skelbiami namai sudaro tik ma

žą dalį pasiūlymų, turime daug įvai
rių rūsių namų bei tuščių sklypų vi
sose vietose.
Skambinkite, ateikite, pamatykite.

A. K AI R Y S R. E.
2517 W. 69th St.

PRospect 6-0956

MŪRINIS 5 butų bargenas. Apyl. 
26 ir Spaulding. 2x5 ir 3x4. Pajamų 
$265. Gazo šild. Gerame stovyje. 

$22,900, įmokėti $6,000. Svoboda. 
3739 W. 26 LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 
4-rių metų, 3 miegamųjų ranch; len
tomis apkalta vaikams žaisti vieta; 
plytelių vonia, gazo šildymas; alu
minum langai ir sieteliai. Viskas arti. 
Tuojau galima užimti. Kaina $15,000. 

134 Lind Ave., Northlake, Ill. 
Fillmore 5-3596.

WESTCHESTER, ILL., savininkas par
duoda 3 miegamųjų, IV2 aukšto, 
karšto vandens centralinis šild., 3-jų 
metų, moderniškai ir patogiai įreng
tas. Sklypas 52x130, įvažiavimas iš 
šono, skambinti vakarais po 6 vai. 

FI 3-5570, dieną FI 5-3596. 
Sekmadieniais atdaras apžiūrėjimui 

2—5 vai. vak. 916 Cromwell.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 2x5, 
centralinis šildymas alyva. Vienas 

blokas nuo Archer - California.
Savininkas. VI 7-5887.

16 BUTŲ MŪRINIS, 
ARTI MARQUETTE PARKO. 

Virš $15,000 pajamų. Kaina suma
žinta iki $103,000, nes savininkui 

išvykstant iš Chicagos norime 
greit parduoti.

VENTA 
HEmlock 6-1219.

TURI PARDUOTI
2 AUKŠTŲ MŪRINĮ.

Galima tuojau užimti. Atskiri šildy
mo vienetai. Galima apžiūrėti šeštad. 
ir sekmad. 1:00—6:00 vai. vak. arba 

skambinti
PR 8-0921. 4836 W. 22 Place, 

Cicero, III.

MODERNUS 6 kamb. namas. Arti 
gero žuvingo ežero ir gero kelio. 
Idealu pensininkui. Prieinama kai
na. Priverstas tuoj parduoti. Rašy

kite Lyndon Beauty Salon, 
Lyndon station, Wis.

DĖL LIGOS,
TURI BŪTI GREIT PARDUOTAS, 
8 metų angliško stiliaus mūrinis na
mas, su 4 miegamaisiais, dideli kamb., 
gazo karšto vand. šiluma, apsauga 

nuo potvynio, garažas.
Kaina sušnekama.

WA 5-6016.

SEKMADIENĮ ATIDARYTAS 
apžiūrėjimui 1-5 vai. vak. Šiaurės 
rytų kampas 107th ir Indiana Avė. 
Visų šventų parapijoje. Deluxe 3 
miegamųjų mūrinis, plytelių virtuvė 
ir vonia, pilnas rūsys, gazo šildymas, 
iškelti vamzdžiai, geros finansinės 

sąlygos Nocera. RE 4-1361.

SAVININKAS PARDUODA 
už $14,000 arba geriausią pasiūlymą 
l’/2 aukšto — 8 kamb. namą, gazo 
Šildymas. Vaismedžiai. 90x125 skly
pas. Apžiūrėkite sekmadienį arba 

paskambinkite dėl susitarimo 
GA 4-2581.

10008 S. Merton, Oak Lawn, Ill.

SAVININKAS skubiai parduoda 2*4 
aukšto mūrinį 6 butų, medinis gara
žas, aukšta pastogė, geros pajamos, 
maži taksai. Bridgeporte. Skambinti 

OL 6-6599.

ŠTAI SPECIALIAI PUIKUS INVE
STAVIMAS. 4 butų 3x4 ir 1x3 kamb. 
Pečiais šildoma, geros pajamos, mo
kesčių tik $92. Švari nuosavybė. 
Apyl. 25 ir California. $12,500, įmo
kėti $3,000. Svoboda. 3739 W. 26 St.

LA 1-7038.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REALESmfE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

V/z AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi
dencija ant 40 pėdų sklypo Marquet
te Pk. $16,500.

RESTORANAS — TAVERNA fab
rikų .rajone. Nebrangi nuoma. Ilga 

I sutartis. Geras biznis. $7,500.
GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, mūr. 

Gazo šiluma. Įrengtas rūsys. Gara
žas. Rimtas pasiūlymas bus svar
stomas.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
bizni. Bridgeporte. Galima pirkti su 
•aamu ar be namo. Biznio apimtis — 

i 4—5 asmenų šeimai gražus pragyve- 
i imo sultinis. Teiraukitės mūsų įstai
goje.

8 APARTMENTŲ labai gerame sto
vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa
vininkas sutinka priimti geroje apy- 
knkėie 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 

j dėl i.nokėjimo. Prašome atkreipti 
I 'ėmo į — $85,000.

7 P.IETŲ su 4 mieg. mūr. Mar
quette Pk. Visi įrengimai moderniš

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas V& aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1^ aukšto mūr. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
HEAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69tli St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie par

ko, geras mūras, 4 miegamųjų butas 
savininkui ir ištaisytas kitas butas 
pajamoms, reikia pažiūrėti. $23,200.

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS arti 
parko, 4*4 kambarių ir vonia apačio
je ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 iš
taisyti kamb. basemente, gazu šildy
mas, garažas, tik 5 metų namas. 
$25,500.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 6 dideli kam
bariai, alyva šildymas, proga nupirkti 
už $14,850.

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto 
didelė 10 metų 6 kambarių reziden
cija, 2 auto mūro garažas, gazu šildy
mas,- karpetai, daug gerų priedų. 
$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5*4 kamba
rių mūrinis, gazu šildymas, apsauga 
nuo potvynio. $19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie $7,500 nuo
mos, švariai užlaikytas namas. Tik 
$45,500.

MODERNUS 3 METŲ MŪRAS, 2 
1 butai prie parko, mūro garažas, ats
kiri radiant šildymai. Lengvos pir
kimo sąlygos.

PUOŠNI REZIDENCIJA prieš par
ką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar 
kiti 3 dideli kambariai ir luxus įren
gimai, 1*4 vonios, daug priedų. 
$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti 
parko, apsauga nuo potvynio, gazu 
šildymas, karpetai, garažas. $21,500.

K. VALDIS R 
2655 W. 69th Street —

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1*4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service. 

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur, Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 

ki. Apsauga nuo potvynio. Gara
žas. $23,500.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

1J4 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidepcija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai
na $17,900.

GAGE PK. IVz aukšto naujas mūr., 
51/2 ir 4Ū2 kmb. Ąžuolo medis. Ga
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė
kite — geras!

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mur. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

GERAS KAIP NAUJAS 3 butlį mū- 
ras, naujas gazu šildymas, iškelti 
vamzdžiai, alum, langai, 50 pėdų lo
tas, 3 auto mūro šildomas garažas. 
$42,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai po 6 kamb., naujas alyva šildy
mas, 3 auto garažas, virš $5,000 nuo
mos. $44,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS — Biznis ir 2 
butai, naujas alyva šildymas, iškelti 
vamzdžiai, platus lotas, garažas. 
$29 400

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukš
tų mūras apie $5,000 nuomos iš 3 
butų ir restorano, alyva šildymas, keli 
blokai į rytus nuo mūsų ofiso. 
$26,500.

DVIEJŲ BUTŲ 5 metų mūras, iš
taisytas rūsys, gazu šildymas, gara
žas, i vakarus nuo Brighton parko. 
$29 500

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2 
aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su 
vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukūs 
4 kamb. butas savininkui. Gage par
ko rajone. $16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik nau
jam mūro name, su extra lotu. Mo
dernus 5 kamb. butas ir gera taverna 
su air conditioning, sale ir baru iš
nuomavimui, biznio rajonas. $20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI 
ir sveikatai, iki $9,000 pajamų sezo
nui. Savininkas dėl ligos parduos 
už $35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX’US

EAL ESTATE '
RE 7-7200 ar RE 7-8534
PIRKDAMI AR PARDUODAMI 

nekilnojamą turtą — 
Real Estate —

pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildomi Income Tax

PARDUODAMAS 
KAMPINIS NAMAS 

Taverna su 3 išnuomotais butais, 
Bridgeporte. $500 mėnesinių paja
mų. Šildymas gazu, 3 auto mūrinis 
garažas. Informacijoms skambinkite 

Virginia 7-9755.
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